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Obradowała Rada Miejska
28 radnych wzięło udział w 

sesji, jaka odbyła się w so
botę 28 marca. Porządek o- 
brad obejmował ( dziewięć 
punktów, z których jeden po 
krótkiej dyskusji zdjęto, wpro
wadzając na jego miejsce spra 
wę tymczasowego pasażu han
dlowego.

Po wysłuchaniu sprawozda
nia burmistrza Jacka Suskiego 
z międzysesyjnej działalności 
zarządu gminy radni dyskuto
wali nad budżetem gminy na 
1992 rok. Po wyjaśnieniu kil
ku wątpliwości budżet za
twierdzono (dokładne omówie
nie budżetu zamieścimy w 
kolejnym numerze „NN”).

Wiele emocji wzbudziła 
omawiana przy okazji budżetu 
sprawa przyszłości domu dzień 
nego pobytu przy ul. Bohate
rów Warszawy. Obradom przy 
słuchiwała się liczna grupa

pensjonariuszy, a przewodni
cząca rady domu Halina Ku- 
biaczek w ostrych słowach 
(wielu zebranych odebrało je 
jako nazbyt ostre i niesma
czne) zaapelowała o dalsze ło 
żenie miasta na utrzymanie 
placówki.

Wiele czasu poświęcili rad
ni sprawie bezrobocia w re
jonie nyskim. Kierownik Re
jonowego Biura Pracy Irene
usz Krzyżan przedstawił ze
branym sytuację na rynku 
pracy i skalę bezrobocia na 
naszym terenie (ponad 7000 
bezrobotnych). Stwierdzono, że 
polityka państwa owocuje co
raz większym bezrobociem, a 
na szczeblu lokalnym — nie 
mając znacznych środków — 
niewiele można zrobić. Zarząd 
poinformował zebranych o po
wołaniu 1 kwietnia br. zakła
du robót publicznych, który

zatrudni około 30 bezrobo
tnych.

Radni wysłuchali informacji 
o funkcjonowaniu żłobków i 
przedszkoli na terenie gminy 
oraz podjęli uchwały o zasa
dach dokonywania oceny pra 
cowników samorządowych mia 
nowanych, o przedłużeniu okre 
su istnienia tymczasowego pa
sażu handlowego na E. Gisr- 
czak, opłatach targowych, po 
datku od środków transporto 
wych, przeprowadzeniu po
wszechnej akcji odszczurzania 
na terenie gminy Nysa. Po
stanowiono także — na wnio
sek ZOZ — przyznać odznakę 
honorową „Zasłużony dla Zie
mi Nyskiej” biskupowi Alfon
sowi Nossolowi, dzięki którego 
staraniom nyska służba zdro 
wia jest systematycznie wspie
rana materialnie przez Caritas 
we Freiburgu.

Ustalono, że kolejna sesja 
Rady Miejskiej odbędzie się 
24 kwietnia.

B. ŁABUTIN

Z ANDRZEJEM LEDWINĄ, PRZEWODNICZĄCYM KO
MITETU PARTNERSKIEGO MIAST NYSA — LUDING- 
HAUSEN, ROZMAWIA BEATA CICHECKA

Otwarci na propozycje
— 11 marca br. zawiązał 

się Komitet Partnerski Miast 
Nysa—Ludinghausen, któremu 
pan przewodniczy. Co ma na 
celu organizacja i kto jeszcze 
wchodzi w jej skład?

— Sekretarz gminy Nysa 
Mirosław Aranowicz, ksiądz 
Mikołaj Mróz, dyrektor Pań
stwowej Szkoły Muzycznej 
Stanisław Cetnarowski, Bar
bara Sztandera z LO „Caro- 
linum”, dyrektor muzeum Eli- 
na Romińska, przewodniczący 
komisji kultury, kultury fizy
cznej i oświaty RM Ryszard 
Rogowski i radny Rajmund 
Miller. Ze strony niemieckiej 
w skład komitetu weszło 13 
osób z przewodniczącym, dr. 
Aloisem Beuersem, szefem Stu 
diium Języków Obcych na U- 
niwersytecże w Munster.

Celem komitetu jest pomoc 
w nawiązaniu przyjaźni mię
dzy mieszkańcami obu miast, 
wymiana doświadczeń w dzie 
dżinie kultury, oświaty, służ

by zdrowia, pożarnictwa, han
dlu, rzemiosła itp.

— Jak będzie wyglądała w 
praktyce realizacja tych pla
nów?

— Komitet jest strukturą 
otwartą, tj. taką, która stwa
rza możliwości, ułatwia oso
bom prywatnym i instytucjom 
zainteresowanym współpracą 
nawiązywanie kontaktów. Przy 
jmiemy każdą inicjatywę.

Aktualnie rozmawiamy na 
temat sprowadzenia do Ny
sy kilku młodych nauczycieli 
języka niemieckiego. Zapro
siliśmy do nas także 20-oso- 
bową orkiestrę młodzieżową. 
W ramach wymiany kultural 
nej do Ludinghausen pojedzie 
w najbliższym czasie chór „Ca 
rolinum” i Zespół Pieśni i 
Tańca „Nysa”. 23-25 maja od
wiedzi nas dyrektor miasta 
Ludinghausen, który zaparafu 
je umowę o przyjaźni i współ 
pracy obu miast. Ostateczne 
podpisanie umowy nastąpi na 
początku 1993 roku.

Co słychać
NIK w OSM

Zarząd Gminy postanowił 
(zgodnie ze stanowiskiem Ra
dy Miejskiej) wystąpić do de
legatury NIK w Opolu z proś 
bą o przeprowadzenie kontro
li w OSM w związku z wystą
pieniem radnego Jerzego Ko
walczyka dotyczącym istnieją
cych tam nieprawidłowości.

Jeszcze o OSM
Zarząd Gminy ustosunku

je się także w najbliższym 
czasie do propozycji przejęcia 
oczyszczalni ścieków przy O- 
kręgowej Spółdzielni Mleczar 
sklej. Opinię w tej sprawie

Ponad 40 osób przybyło 
na zebranie wiejskie do 
baru w Niwnicy 18 mar

ca br. Obecny był wicebur
mistrz Eugeniusz Oszytko, za
stępca dyrektora ds. ekonomi- 
czno-eksploatacyjnych ZOZ 
Tadeusz Kwaśniak, kierowni
ctwo spółki wodnej i kilka in
nych ważnych osobistości, a 
wśród nich radny z tego te
renu Władysław Blaut.

Sołtys wsi, Ferdynand Tro
jan, poinformował mieszkań
ców, iż w grudniu ubiegłego 
roku dokonano odbioru rowów 
melioracyjnych i potoku prze
pływającego przez wieś. Do
dał on, że nie wszyscy miesz
kańcy dbają o czystość i este
tykę wsi. Do rowu i rzeki 
wrzucają wszystko, co jest 
niepotrzebne w ich gospodar
stwach. Część rowu od skle
pu do szkoły została już za
nieczyszczona. Ponowne o- 
czyszczenie, zdaniem kierowni
ctwa spółki wodnej, będzie 
kosztowało około 1,5 min zło
tych. Mniej trzeba byłoby za

płacić, gdyby prace te zleco
no Bronisławowi Duchniako- 
wi, bo tylko 150 tys. złotych. 
Która kwota jest bardziej 
realna, tego się nie dowiedzia
łem.

Z sali padło pytanie dlacze
go wieś ma płacić? Padł wnio 
sek, by powołać komisję, któ
ra udowodni winę konkret
nym gospodarzom i ich uka- 
rze.

czy mieszkańcy Niwnicy są za 
utrzymaniem Ośrodka Zdrowia 
w Wyszkowie czy nie, oraz 
czy wieś poniesie koszty wy
konania ogrzewania budynku. 
Zle się stało, że przedstawiciel 
ZOZ nie był zorientowany jaki 
zakres prac należy wykonać i 
za jaką kwotę.

Funkcjonowanie ośrodka w 
Wyszkowie zebranie oceniło 
negatywnie. Częściej jest on

Zebranie
Szef spółki wodnej przedsta 

wił mieszkańcom zakres prac 
i ich koszt na bieżący rok. Za
apelował do mieszkańców wsi, 
by nie budowali na oczyszczo
nym rowie (biegnącym poza 
wsią) zastawek i płotków, na 
których zatrzymują się zanie
czyszczenia.

SŁUŻBA ZDROWIA
Zabierając głos, Tadeusz 

Kwaśniak chciał wysondować,

nieczynny niż otwarty. Nega
tywnie oceniono również pra
cę i podejście lekarza do cho
rych pacjentów. Podano wiele 
przykładów bezduszności. Je
den z dyskutantów powie
dział: „Zgłosiłem się do leka
rza z chorym dzieckiem. Cze
kałem do godziny 12. Lekarza 
w dalszym ciągu nie było. Po
jechałem do Nysy. W przy
chodni nie przyjęli dziecka

twierdząc, że jest przecież le
karz w Wyszkowie”. Inny roz 
mówca dodał: „Żle się poczu
łem, odczuwałem dolegliwości 
serca. Udałem się do ośrodka. 
Nie udzielono mi pomocy, po
nieważ — jak usłyszałem od 
lekarki — był czwartek, a w 
czwartki przyjmuje tylko dzie 
ci, Udzielono mi pomocy w 
izbie przyjęć w szpitalu. Po 
trzech godzinach wróciłem do 
domu” (po godzinach „urzędo
wania” ośrodka pilnuje zły 
pies, uniemożliwiając w razie 
konieczności telefoniczne wez
wanie pogotowia).

W głosowaniu jawnym więk 
szość osób opowiedziała się za 
zmianą lekarza. Później dopie
ro będzie można rozmawiać o 
kosztach i udziale wsi w utrzy 
maniu ośrodka.

Ponieważ mieszkańcy mają 
problem z lekarzem i dojaz
dem do ośrodka, sołtys zapro
ponował, by zadeklarowali po 
10 tys. złotych od rodziny mie

(Dokończenie na str. 2)

w mieście?
przygotowują komisje urba
nistyki i finansowo-gospodar
cza.
...nowe wiaty, zegary i tablice

Nowe wiaty przystankowe 
staną na ul. Celnej, Krzywo
ustego i Piłsudskiego. W po
bliżu sklepu „Ewa”, na skwe
rze przy postoju taxi w Ryn
ku, przy „okrąglaku” na Pił
sudskiego, w pobliżu „Jana” 
na Nysa-Południe zostaną na
tomiast zamontowane zegary 
uliczne.

Tablice informacyjne z pla
nem miasta znajdą się w Rya 
ku, na dworcu, nad Jeziorem 
Nyskim i na ulicy Prudnic
kiej.

W trosce o dobro dziecka...
...Poradnia Wychowawczo- 

-Zawodowa w Nysie otrzyma 
dotację w wysokości 5 min zł 
— taką decyzję podjął Zarząd 
Gminy.

...SP nr 8 otrzyma pomoc 
finansową na zapomogi do
raźne dla dzieci w wyjątko
wo trudnej sytuacji material
nej (realizacją tego postano
wienia zajmie się ośrodek po
mocy społecznej w Nysie).

Nie ma handlu 
na Wrocławskiej

Handel owocami i kwiatami 
może się odbywać przy ul. So 
bieskiego (plac obok kościół
ka) i na Podzamczu. Teren 
przy ulicy Wrocławskiej, wy
korzystywany dotychczas do 
tego celu, zostanie wyłączony, 
a zieleń — zrekultywowana. 
Rozpatrzone zostaną propozy
cje wyznaczenia dodatkowych 
miejsc do tego typu handlu.

BEATA ŁABUTIN
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Zebranie
(Dokończenie ze str. 1) 
sięcznie na opłatę dyżurów 
pielęgniarskich (lokum się 
znajdzie). Propozycja została 
przyjęta jednogłośnie. E. O- 
szytko dodał: — Ośrodek zdro 
wia musi funkcjonować na 
wsi. Lekarz w ośrodku musi 
być dla ludzi, a nie odwrotnie.

GAZYFIKACJA WSI
Przewodniczący Społecznego 

Komitetu Budowy Gazociągu, 
Józef Dubiński, bardzo skru
pulatnie przedstawił przycho
dy i rozchody środków prze
znaczonych na ten cel, oraz 
stan konta.

Dużo czasu pochłonęło wy
jaśnienie sposobu prawnego 
uregulowania granic tzw. sta
rej świetlicy. Mieszkańcy wsi 
opowiedzieli się za oddaniem 
gruntów właścicielce przy jed 
noczesnym pozostawieniu świe 
tlicy dla wsi. Skoro tak, to 
należałoby pomyśleć, co zro
bić, by obiekt ten nie szpecił 
wsi.

Budowa wiaty (termin mi
nął) i niszczenie klombów we

wsi przez kierowców Miejskie 
go Zakładu Komunikacji, to 
następna sprawa czekająca na 
rozwiązanie.

Sołtys poinformował, że wy
stąpił do Urzędu Gminy o na
danie nazw ulicom w Niwni- 
cy. Propozycja została przy
jęta. Nie udało się natomiast 
sfinalizowanie oświetlenia u- 
lic, wcześniej uzgodnionego z 
Zakładem Energetycznym.

Przybywa pojazdów mecha
nicznych, a wraz z nimi wzra
sta zagrożenie. Miejscem szcze 
golnie niebezpiecznym jest I 
niewidoczny zakręt koło koś- I 
cioła. Zarząd Dróg zobowiązał 
się do ustawienia znaku dro
gowego ograniczającego pręd
kość do 40 km na godzinę. 

'.Zdaniem sołtysa i dyskutan
tów nie rozwiązuje to proble
mu. Należałoby na tym odcin
ku poszerzyć drogę.

Po trzech godzinach zebra
nie dobiegło końca. Nie wszy
stkie tematy zostały wyczer
pane i nie wszystkie sprawy 
zakończone podjęciem decyzji. 
Gdy dyskusja biegła nie po 
myśli chłopskiej, leciała słow
na wiązanka.

M. ŻELWETRO
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA „NADZIEJA” 

ul. Piłsudskiego 55, tel. 24-21 wew. 649
sprzeda

MIESZKANIA SPÓŁDZIELCZ
własnościowe do ” zasiedlenia w kwietniu 1992 r. typu 

_  <8 mJ( M-4 — 60 m2 położone na Os. Rodziewi
czówny przy ul.
3.200.000 zł.
Minimalna wpłata
Pierwszeństwo w 
wpłacające pełną kwotę.

Korfantego w Nysie. Cena za m2

M-4 — 139 min. zł, M-3 — 105 min. zł. 
otrzymaniu mieszkania mają osoby

Op. 118
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Aukcja w muzeum
3 kwietnia o godz. 18.00 w 

nyskim muzeum odbędzie się 
aukcja dzieł sztuki, z której 
dochód zostanie przekazany na 
rzecz ochrony zdrowia i życia 
mieszkańców naszej gminy. O 
szczegółach przedsięwzięcia in
formowaliśmy państwa w po
przednim numerze „NN”. Dziś 
przedstawiamy kolejne sylwet
ki związanych z Nysą twór
ców, których prace (przekaza
ne nieodpłatnie) będzie można 
nabyć na aukcji.

Monika Kamińska (dyplom 
na wydziale grafiki i malar
stwa ASP w Krakowie oraz 
na wydziale historii sztuki 
UJ). Adiunkt na wydziale za
miejscowym WSP w Opolu. 
Artystka o perfekcyjnym war 
sztacie, gruntownej wiedzy te
oretycznej. Uprawia malar
stwo olejne, formy graficzne, 
rysunek, pastel. Świat jej ma
larskich wizji oscyluje między 
dziecięcą wrażliwością, niewin 
nością a dramatem istnienia. 
Osiąga niezwykle subtelne ze
stawienia kolorystyczne o du
żej gradacji. Brała udział w 
wielu prezentacjach artystycz
nych w kraju i za granicą.

Stanisław Kilarecki (dyplom 
na wydziale rzeźby ASP w 
Krakowie). Obok działalności 
artystycznej związany zawodo
wo z miejscowym ośrodkiem 
kształcenia i wychowania pla
stycznego. Najchętniej pracu
je w drewnie, tworząc często 
rozbudowane formy plenero
we. Pociągają go możliwości 
tworzenia rzeźb ceramicznych, 
od drobiazgów ceramicznych 
zaczynając, a na wieloelemen
towych, przestrzennych insta
lacjach kończąc.

Piotr Malarz (absolwent PLP 
im. J. Cybisa w Opolu). Jego 
prace olejne, graficzne, drob
ne formy rzeźbiarskie i sztu- 
katorskie odznaczają się wiel
ką precyzją wykonania, cieka
wymi rozwiązaniami formal
nymi, a klimat plastycznych 
inscenizacji przestrzennych pe
łen jest głębokiego emocjona- 
lizmu.

Marian Molenda (dyplom na 
Wydziale rzeźby PWSSP w 
Gdańsku). Artysta i pedagog. 
Jego artystyczna dusza wyra
ża się nie tylko w bryle rzeź
biarskiej, ale także w malar
stwie (prace olejne, rysunki, 
gwasze). Dysponuje szczegól
ną umiejętnością tworzenia 
karykatur. W jego twórczości 
dominuje symbolizm o silnych 
pierwiastkach religijnych.

Nicol Nascov (malarz na sta
łe mieszkający we Wrocławiu, 
z Nysą związany jako pedagog, 
z pochodzenia Macedończyk, 
dyplom na wydziale malar
stwa PWSSP we Wrocławiu). 
Realizuje się głównie w ma
larstwie olejnym, tworząc eks
presyjne, często wstrząsające 
wizje, portrety syntetyczne, 
alegorie.

Krzysztof Rospondek (dy
plom na wydziale ceramiki i 

(Dokończenie na str. 7)

Odpowiedzi
W odpowiedzi na notatkę 

„Hop do dziury”, zamieszczo
ną w nr 6 „NN” z 5 marca, 
wyjaśniamy, że czytelnik 
miał prawdopodobnie na uwa 
dze remont wykonywany w 
lutym br. zgodnie z wymaga
ną technologią.

Nagła zmiana pogody (opa
dy śniegu) spowodowała pod
jęcie decyzji o zabezpieczeniu 
wyciętych „łat” masą odzy
skaną z wykucia, aby nie 
stwarzały zbyt dużego niebez 
pieczeństwa w ruchu drogo
wym. Z chwilą poprawy wa
runków atmosferycznych ubyt 
ki te zostały wyremontowane 
masą bitumiczną.

Jednocześnie informujemy, 
że remont na przedmiotowym 
wiadukcie, z uwagi na bardzo 
zły stan techniczny nawierz
chni, wykonywany będzie na 
bieżąco do czasu zakończenia 
remontu całego obiektu.

Tymczasowy Kierownik 
Przedsiębiorstwa 

Robót Drogowo-Mostowych 
w Nysie 

inż. Roman Studenny

biała cLchracfO humoru

Prywatne piekło Tadeusza K.
Kto nie chciałby żyć i rniesz 

kać komfortowo? Tadeusz Ko
pociński też chciał poprawić 
byt swojej rodzinie, więc 29 
października ubiegłego roku 
zamienił mieszkanie na więk
sze, wprowadzając się do lo
kalu nr 1 przy ul. Prudnic
kiej 14.

Radość była, jednak krótka, 
bowiem już tego samego dnia, 
przy spisywaniu protokołu 
zdawczo-odbiorczego, pracow
nik ZGM „Wschód” stwierdził, 
że instalacja gazowa zagraża 
bezpieczeństwu lokatorów. Na 
leży ją zatem niezwłocznie wy 
mienić.

— To, co działo się później 
i trwa do dziś (19.03.92 r. — 
dop. G.D.) stało się jednym 
pasmem udręki, tragicznym i 
komicznym zarazem — mówi 
Tadeusz Kopociński.

Prywatne piekło lokatora 
zaczęło się 15 listopada, kiedy

to pracownicy ZGM „Wschód” 
całkowicie odcięli mu gaz w 
całym mieszkaniu. Dospawa- 
nie jednej rury zajęło im całe 
dwa tygodnie. Przy okazji 
„usprawniali” instalację c.o.

— 3 grudnia odwalili wresz
cie fuszerkę — skarży się lo
kator. — Gaz jest, ale rura 
od c.o. zawisła w ef ekcie 70 cm 
od sufitu, dokładnie w po
przek łazienki. Ponieważ nie 
jest przymocowana do żadnej 
ze ścian, trzęsie się jak w feb
rze przy każdym uruchomie
niu pieca. Groza ogarnia, kie
dy wchodzi się do pomieszczę 
n.ia.

Przy okazji fachowcy poroz
bijali niechcący płytki na 
podłodze. Zburzyli też ściankę 
działową, której do tej pory 
nie odbudowali i już nie od
budują, jak oświadczyli. Po
tem dwóch pracowników przez 
5 dni zbijało 7 metrów kw.

tynku. Nowy wygląda teraz 
gorzej niż ten na zewnątrz bu
dynku.

Po nich przyszli następni 
fachowcy, od kaloryferów. 
Spuścili wodę i poszli. Kiedy 
wreszcie pojawili się ponow
nie — ciągnie T. Kopociński 
— powiedzieli, że grzejników 
już nie założą, bo „kierowni
czka im zabroniła”. Ile można 
było marznąć, założyłem sobie 
sam.

Posprzątać po sobie, to też 
im się nie chciało — dodaje. 
Przed budynkiem od kilku ty
godni leży kupa gruzu. Jak 
przywieźli na podwórze pia
sek do remontu, to wiatr go 
rozdmuchał, tak długo leżał. 
Potem robotnik biegał po pia
sek z wiaderkiem do admini
stracji.

Zaraz potem wynikła spra
wa braku wentylacji w miesz
kaniu. Roboty znów ciągnęły 
się tygodniami, bo pracownik 
przychodził albo bez narzędzi, 

(Dokończenie na str. 3)

CO? GDZIE? KIEDY?
POTRZEBNY KAŻDY DAR
W pierwszą i trzecią środę 

miesiąca „Caritas” wydaje po
trzebującym 50 paczek żywno
ściowych. Chętni mogą ofiaro
wać mąkę, cukier, chleb, ma
sło, smalec, makaron, przetwo 
ry mięsne i inne produkty 
spożywcze.

Dary można dostarczać do 
„Caritasu” rejon Nysa, ul. Ks. 
P. Ściegiennego 5 (przy koś
ciele św. Jana) od poniedział
ku do piątku w godz. 10.00— 
19.00.

Informacje pod nr tel. 20-69 
w godzinach przedpołudnio
wych.
WYBORY MISS WIOSNY ’92

Uwaga dziewczęta! Nyski 
Dom Kultury zaprasza do u- 
działu w wielkim konkurso
wym show — „Wybieramy 
Miss Wiosny ’92”. Na najpięk
niejsze czeka wiele cennych 
nagród, m.in. antena satelitar 
na. Warunkiem przystąpienia 
do konkursu jest ukończone 
15 lat.

Informacji udziela się w 
NDK (pok. 27, 28), tel. 44-75.

GODZINA 
DLA NATURYSTÓW 

Kierownictwo krytej pływał 
ni w Nysie uległo licznym 
prośbom miłośników nie skrę
powanej niczym natury i za
rezerwowało dla nich jedną 
godzinę tygodniowo. Począw
szy od 1 kwietnia w każdą 
środę o godz. 18.30 basen u- 
doistępniiany będzie wyłącznie 
golasom.

SEX-SHOP NA ORKANA
Erotyczna bielizna, czasopis

ma, kasety, dmuchane lale, 
smakowe prezerwatywy, hisz
pańska mucha itp. — to wszy
stko można kupić i zobaczyć 
w budce przy ul. Orkana 
(obok warsztatów ZSM), gdzie 
31 marca br. otwarty został 
sex-shop. Pierwszych pięciu 
klientów otrzymało (gratis!) 
akcesoria do 100 tys. zł. Kiosk 
jest oblegany przez ciekaw
skich uczniów pobliskiej szko
ły.

KONCERT ROKU!
1 kwietnia o godz. 20.00 wy

stąpi na scenicznych deskach

Nyskiego Domu Kultury zes
pół „Combi” w nowym skła
dzie. Partie solowe śpiewać 
będzie Irena Santor. Bilety do 
nabycia w kasie NDK oraz w 
kioskach „Ruchu”.

Zebrali: B. Cichecka
G. Dąbrowa

Podziękowanie
Dyrekcja Muzeum w Nysie 

dziękuje Spółdzielni Inwali

Gdy wstaniemy lewą nogą, 
a świat wydaje nam się smu
tny i szary, nie pogrążajmy 
się w ponurym nastroju. O- 
słodźmy sobie życie dietą do
brego humoru! Dietę taką, ku 
zadowoleniu ludzkości skon
struował profesor dr Ludwig 
Demling z RFN.

Rozrusznikiem naszego „mo
toru”, decydującym o prze
biegu dnia, jest śniadanie. 
Najlepiej jest wypić filiżan
kę kawy, herbaty lub kakao, 
zjeść grzankę z miodem czy 
dżemem lub kawałek czeko
lady!!?). I nie trzeba czekać 
na poprawę nastroju, bowiem 
to właśnie węglowodany wy
wołują u nas dobry humor. 
A dokładniej, tryptafan — a- 
minokwas białka przekształca 
się w seratynę, a ta daje roz 
kaz naszemu systemowi ner
wowemu, aby poprawiło się 
samopoczucie.

Zbyt wiele składników ha
muje naszą energię. Wtedy 
to bowiem, aby strawić biał
ko i tłuszcze, następuje prze
krwienie okolic przewodu 
pokarmowego, co oznacza nie
dokrwienie mózgu. To zaś wy 
wołu je zmęczenie. Profesor 
Demling proponuje dla po
budzenia szarych komórek ka 
wę albo herbatę, a do tego 
kromkę chleba lub grzankę z 
dżemem bądź z miodem, ewen 
tualnie płatki kukurydziane 
czy też smażone białko. Nie 
mogąc jeść nic treściwego ra 
no, zjedzmy kawałek czeko
lady. Ta bowiem zawiera tę 
samą substancję, której obe
cność stwierdza się we krwi 
zakochanych, fenylotylaminę

zwaną też „substancją miłych 
uczuć”. Zapobiega ona po
padaniu w zły nastrój. Tłu
szcz zawarty w czekoladzie 
przeciwdziała szybkiemu prze 
nikaniu cukru do krwi. Po
nadto w czekoladzie i kakao 
zawarta jest pochodna kofe
iny (teobromina), rozjaśniają
ca i usprawniająca myślenie. 
Dozwolone jest bez szkody dl* 
zdrowia dzienne wypijanie 5 
filiżanek kawy albo 7 — czarnej 
herbaty. Aby obudzić się do 
działania, należy wypić kawę, 
zagryzając czekoladą lub ka
kao czy capuccino ze śmietan
ką. . . tTa zachęta nie jest zezwo
leniem na nieracjonalne odży 
wianie. Produkty zawierające 
pełne ziarna zbóż, warzywa i 
owoce przedkładamy nad ww. 
smakołyki. Chcąc pozostać dłu 
go w dobrym humorze, pije- 
my dużo płynów bez kalorii: 
wodę mineralną lub herbatę 
ziołową. Płyn rozcieńcza stę
żenie sodu w organizmie, ten 
zaś blokuje działanie substan
cji zwanej opioidem, która 
powoduje dobry nastrój.

Na dobry nastrój wpływa
ją również witaminy. Już nie 
wielki niedobór witaminy C i 
witamin z grupy B wpływ* 
negatywnie na proces myśle
nia, wywołuje uczucie nie
pokoju i zmniejsza odporność 
na stresy. Osoby z trudem 
wstające rano muszą dla po
rannego rozruchu zrobić wię
cej, niż tylko zjeść śniadanie 
(na przykład trochę się po- 
gimnastykować). Wtedy to or 
ganizm produkuje więcej en-

(Dokończenie na str. 3)

dów „Pokój” w Nysie za nie
odpłatne przewiezienie ekspo
natów z Muzeum Archeologicz 
nego we Wrocławiu na wysta
wę.

Przewodniczącemu Rady Nadzorczej 
„Społem” PSS Nysa 

panu ZBIGNIEWOWI WOJCIECHOWSKIEMU 
wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają:

Rada Nadzorcza, związki zawodowe, zarząd i pracowni
cy spółdzielni.

Jak co roku
19 i 20 marca w restauracji 

„Pod Starą Wagą” przedsta
wiciele zarządu i rady nadzór 
czej PSS „Społem” w Nysie 
spotkali się z emerytami, da 
wnymi pracownikami spółdziel 
ni. Przy kawie i ciastkach po
żegnano pracowników, którzy 
odeszli na emeryturę w ubie
głym roku. Otrzymali oni 
piękne upominki książkowe, 
a wszystkie panie — z okazji 
niedawnego święta kobiet — 
bony towarowe.

Zebranym czas umiliły dzie 
ci ze Szkoły Podstawowej nr 
5, które przedstawiły krótki 
program artystyczny.

(1)
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Trzeci i ostatni z zabytków 
zachowanych na cmentarzu w 
rejonie Al. Wojska Polskiego 
— kościół cmentarny św. Ro
cha i Sebastiana (patronów 
zarażonych, biednych, cho
rych). Powstanie tego obiektu, 
jak i cmentarza św. Rocha na 
miejscu odległym od granic 
dawnego miasta wiąże się bez 
pośrednio z wielką zarazą, 
która nawiedziła Nysę w 1633 
roku. Znaczenie tego cmenta
rza wzrosło po 1642 r., gdy zli
kwidowano dawny cmentarz 
przed bramą Wrocławską (w 
miejscu obecnego Urzędu Gmi 
■y).

Kościół wzniesiony na cmen 
tarzu św. Rocha w 1637 r. był 
konsekrowany w 1653 r. i od
nawiany w latach 1698 i 1823. 
Jest obiektem póżnorenesan- 
sowym, z cegły, otynkowanym. 
Wzniesiony został na rzucie 
krzyża o krótkich ramionach

Prywatne...
(Dokończenie ze str. 2)

albo ze śrubokrętem, którym 
pukał w ścianę. Jak mu zwró
ciłem uwagę — opowiada T. 
Kopociński — to obraził siię i 
więcej nie przyszedł. Zdener
wowałem się i sam wykułem 
otwór. Sadze z przewodów 
wentylacyjnych musiałem po
tem przez kilka godzin zbie
rać z całego mieszkania. Po 
założeniu kratki przyszła ko
lej na instalację elektryczną. 
Wymiana trwała długo. Świe
ciło słonko, więc pracownicy 
siedzieli na murku i kiwali 
nogami. „Tak robimy, jak nam 
idącą” — odparli, gdy spyta

Kronika miasta Nysy
Rok 194?

IX — Wydział administra
cji Zarządu Miejskiego w Ny 
sie wysłał do Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach cie
kawe opracowanie pt. „Cha
rakterystyka miasta Nysy”. Po 
dajemy niektóre ważniejsze 
dane dotyczące miasta, zawar 
te w tym opracowaniu.

LUDNOŚĆ: Nysa liczy ogó
łem 12.327 mieszkańców, w 
tym Polaków miejscowych, 
zweryfikowanych 761, repatrian 
tów 2.365, przesiedleńców z 
Polski centralnej 9.056, Niem 
ców 129, innej narodowości 16.

ZATRUDNIENIE: W Nysie 
pracuje 770 urzędników, 4.200 
robotników, 666 rolników, 363 
kupców, 236 rzemieślników, 67 
nauczycieli, 38 lekarzy i pie
lęgniarzy.

Ważniejsze ZAKŁADY PRZE 
MYŚLOWE I HANDLOWE: 
Zjednoczenie Przemysłu Ko
tlarskiego, Fabryka Mebli Sta 
lowych, Garbarnia, Fabryka 
Kawy, Fabryka Świec, Fabry
ka Perfum i Artykułów Kos

transeptu. Przy części wschod
niej 2 nowsze przybudówki 
mieszczące zakrystię i skła
dzik. Prezbiterium zamknięte 
na zewnątrz ścianą prostą, od 
wewnątrz półkoliście z dwie
ma niszami po bokach. Wnę
trze nakryte sklepieniami ko
lebkowymi zaostrzonymi, ozdo 
bione kwiatami i dekoracją 
stiukową o motywie plecionki. 
Ołtarz główny i 2 boczne ba
rokowe pochodziły z poł. XVII 
wieku. Pod kościołem była 
niegdyś niedostępna krypta 
(odnawiana w 1792 r.), w któ
rej znajdował się ołtarzyk z 
datą 1637 r.

W sąsiedztwie kościoła stał 
pomnik nagrobny Franciszki 
Krumpholz, klasycystyczny (I 
poł. XIX w.), kamienny, w 
kształcie kolumny z urną i ge
niuszem na skalnym cokole.

W latach siedemdziesiątych 
naszego stulecia nieżyjący już

łem, kiedy to się wreszcie 
skończy.

— Wczoraj — mówi lokator 
— naprawiano mi jeszcze 
drzwi. Wszystko wykonano 
wadliwie. Nijak nie chciały się 
dopasować do futryny, więc 
pracownik ZGM przybił do 
niej dechę. „Stare są — po
wiedział — i nie da rady”. Na 
koniec poszedł obrażony.

Wszystko zostało rozgrzeba
ne. Sprzęt domowy się nisz
czy. Trwającemu 4 miesiące 
remontowi nie ma końca. Kto 
poprawi fuszerkę? — pyta Ta
deusz Kopociński. — Admini
stracja ZGM „Wschód” uzna
wszy, że jestem zbyt wymaga
jący, przestała ze mną rozma
wiać.
Wysłuchał Grzegorz Dąbrowa 

metycznych, Państwowa Cen
trala Handlowa, Spółdzielnia 
Rolniczo-Handlowa, Powsze
chna Spółdzielnia Spożywców, 
Centrala Skór Surowych, 
Szlamiarnia Jelit „Bacutil”, 
Fabryka Kafli, Drukarnia Miej 
ska, Drukarnia Państwowa, 
Tartak Miejski, Techniczna Ob 
sługa Rolnictwa, Olejarnia 
Państwowa, Gazownia Miejska, 
Państwowa Wytwórnia Wy
robów Cementowych, Okręgo 
wa Mleczarnia Spółdzielcza, 
Młyn Wielki „Społem”, Nowy 
Młyn „Zamłynie”, Przedsię
biorstwo Budownictwa „Odbu
dowa”.

INNE DANE O MIEŚCIE: 
Nysa ma 2.945 lokali zamie
szkałych oraz 2.331 lokali wol 
nych, wymagających remontu.

URZĘDY I INSTYTUCJE 
MIEJSKIE: Starostwo Powiało 
we Nyskie, Zarząd Miejski, U- 
rząd Skarbowy, Brygada O- 
chrony Skarbowej, Rejon Kon 
troli Skarbowej, Urząd Wod
no-Melioracyjny (z zasięgiem 
działalności na 4 powiaty), U 
rząd Zatrudnienia, Urząd Bez 
pieczeństwa Publicznego na po 

ksiądz prałat Kądziołka odbu
dował częściowo obiekt, zabez 
pieczając go przed dalszą de
wastacją. Dziś stan tego koś
cioła jest żałosny. Wnętrze 
zostało zdewastowane, ściany 
pokrywają napisy satanistycz
ne i wulgarne o treści bez
czeszczącej świątynię. Zabytek 
wymaga zabezpieczenia.

(BC)
Zdjęcie E. Duda

fciata dobrano humoru
(Dokończenie ze str. 2)

dorfiny i katecholaminy — 
substancji działających eufo- 
ryzująco. Jeżeli dodatkowo po 
słuchamy muzyki wzmacniamy 
efekt pobudzający. I to nie
zależnie od tego czy słuchamy 
Madonny, czy Mozarta. Naj
ważniejsze, by muzyka nas 
poruszyła. Ruch zawsze popra
wia samopoczucie i odgania 
troski.

I na koniec dieta dobrego 
humoru wg profesora Dem- 
linga:

Pierwsze śniadanie: filiżan
ka kawy, czarnej herbaty lub 
kakao. Mała kanapka lub ma
ła porcja owsianki bądź płat
ków kukurydzianych.

Drugie śniadanie: bulion dla 
osób z niskim ciśnieniem, o- 
woc lub sok owocowy dla o- 
sób z podwyższonym ciśnie
niem.

Obiad: jogurt, twarożek lub 
żółty ser, owoce.

wiat i miasto, Komenda Po
wiatowa MO, Państwowy U- 
rząd Repatriacyjny, Obwodo
wy Urząd Likwidacyjny na 
powiat i miasto, Więzienie 
Karno-Sledcze, Sąd Okręgowy 
Nysa z tymczasową siedzibą w 
Prudniku, Sąd Grodzki, Powia 
towy Zarząd Drogowy, Obwo
dowy Urząd Pocztowy, Rejo
nowy Urząd Poczt i Telegra
fów, Inspektorat Szkolny, U- 
bezpieczalnia Społeczna, Powia 
towy Inspektorat Ubezpieczeń 
Wzajemnych.

INSTYTUCJE BANKOWE I 
FINANSOWE: Narodowy Bank 
Polski (na 4 powiaty), Komu
nalna Kasa Oszczędności, 
Bank Gospodarstwa Spółdziel 
czego.

SZKOŁY, PRZEDSZKOLA: 
Ośrodek Szkoleniowy Energe
tyki — 600 uczniów, Państwo 
we Gimnazjum i Liceum — 
240 uczniów, Publiczna Śred
nia Szkoła Zawodowa, Średnia 
Szkoła Ogrodniczo-Rolnicza, 
Szkoły Podstawowe Nr 1 — 
711 uczniów, Nr 2 — 213 u- 
czniów, Nr 3 — 304 uczniów, 
Nr 4 —nieczynna, poważnie 
zniszczona, Nr 5 — nieczyn
na, w remoncie, Nr 6 — 113 
uczniów, Przedszkole Nr 1 — 
81 dzieci, Nr 2 — 42 dzieci, 
Nr 3 — 35 dzieci. Wojewódzka

Poznaj 
korzenie
Słowian

Także z myślą o młodzieży 
otwarto (24 marca br.) w nys
kim muzeum wystawę prezen
tującą elementy kultury łużyc
kiej na Śląsku. Ekspozycja po 
chodząca w całości z Muzeum 
Archeologicznego we Wrocła
wiu prezentuje m.in.: cerami
kę (naczynia i formy odlew
nicze), ozdoby, przybary toale
towe, narzędzia i broń z brązu 
i żelaza, rekonstrukcję stroju 
kobiecego sprzed 2500 lat, mo
del chaty sprzed 3000 lat, a 
także naczynia i amulety skła
dane przez prasłowian do gro
bów.

Eksponowane znaleziska wy
kopaliskowe pochodzą z dwóch 
centrów kultury łużyckiej na 
Śląsku — płaskowyżu głub- 
czyckiego i dorzecza Slęży. 
Na teren Ziemi Nyskiej kul
tura łużycka nachodziła tylko 
w okresie największego roz
woju. Najbardziej znanym sta
nowiskiem było cmentarzysko 
w Starym Paczkowie (obecnie 
zabudowane), gdzie przed 
I wojną światową przeprowa
dzono badania archeologiczne.

Wystawę oglądać można w 
nyskim muzeum do końca 
kwietnia br.

(cich)

Po południu: herbata z mle
kiem lub cytryną albo kawa.

Kolacja: mała porcja ryby 
lub mięsa, duża porcja wa
rzyw — jeżeli to możliwe ■— 
z cebulą lub czosnkiem.

Cebula powoduje obniżenie 
poziomu choresterolu i cukru 
we krwi, a czosnek zapobie
ga chorobie wieńcowej.

Do poduszki: mączka owsia 
na rozpuszczona w mleku. Na
par z rumianku i mięty.

Jeden dzień postu w tygo
dniu, a to dlatego, że posz
czenie rozwesela. Można zjeść 
maksymalnie 600 kalorii, pod 
postacią owoców, białka, np. 
jogurt albo ryż na mleku. A 
do tego co najmniej 2 litry wo 
dy lub herbaty ziołowej.

Stosowanie tej diety jest 
gwarancją dobrego humoru, 
a to się udziela naszemu o- 
toczeniu. Zatem wesołego — 
smacznego!

EWA ŻELWETRO
ł

Szkoła Pożarnicza. Poza tym 
w mieście istnieją: Małe Semi 
narium Misyjne OO. Werbi- 
stów i Małe Seminarium OO. 
Franciszkanów.

INSTYTUCJE SPOŁECZNE 
I ORGANIZACJE MŁODZIE
ŻOWE: Liga Kobiet, Polski 
Czerwony Krzyż, Caritas, Pol 
ski Związek Zachodni, Zwią
zek Inwalidów Wojennych, 
Związek Więźniów Polity
cznych, Związek Weteranów 
Powstań Śląskich,-Związek O- 
sadników Wojskowych, Zwią
zek Harcerstwa Polskiego, To 
warzystwo Uniwersytetów Ro
botniczych, Związek Walki 
Młodych, Związek Młodzieży 
Demokratycznej, Związek Mło 
dzieży Wiejskiej „WICI”.

ORGANIZACJE POLITY
CZNE: Polska Partia Robotni
cza, Polska Partia Socjalisty
czna, Stronnictwo Demokraty
czne, Stronnictwo Ludowe.

SZPITALE: Szpital Miejski, 
Szpital przy klasztorze SS. 
Boromeuszek (dawniej Arcy
biskupi), Szpital przy klaszto
rze SS. Elżbietanek.

WOJSKO: 33 Nyski Pułk 
Piechoty, Rejonowa Komenda 
Uzupełnień w Nysie z tymcza 
sową siedzibą w Paczkowie.

(cdn) 
KAZIMIERZ ZALEWSKI

Kronika 
wydarzeń

PROSTO POD KOŁA...
...skręcił raptownie 27-letni 

motorowerzysta. Zginął na 
miejscu. Tragedia miała miej
sce w Ścinawie Małej.

Do nieszczęścia doszło także 
,na ul. Słowiańskiej w Nysie, 
gdzie 8-letni Krżyś1 wpadł pod 
fiata 126p. Chłopca z poważ
nymi urazami głowy przewie
ziono do szpitala.

★
Ciężki jest także stan zdro

wia 26-letniego pieszego, któ
ry został potrącony przez żuka 
na trasie Złoty Stok—Kamie
nica. Złe warunki atmosfe
ryczne, jak również wędrówka 
mężczyzny (prawdopodobnie 
nietrzeźwego) środkiem jezdni 
były przyczyną wypadku, do 
którego doszło w czasie mija
nia się dwóch pojazdów.

*
W Malerzowlćach kierowca 

audi wpadł w poślizg na luku 
drogi i zjechał na lewą stronę, 
prosto pod nadjeżdżający sa
mochód ciężarowy „Star”. W 
wyniku zderzenia poniosła 
śmierć 37-letnia pasażerka. 
Kierowcę audi przewieziono 
do szpitala.

★
Na trasie Otmuchów—Fry

drychów na stojącego bez o- 
świetlenia opla najechał fiat, 
który odbił się od pojazdu i 
wpadł na drugi pas jezdni, 
prosto pod jadącego z na
przeciwka wartburga. Poszko
dowani leżą w szpitalu. Stra
ty w pojazdach — 40 min zło
tych.

POŻAR
W BUDZIESZOWICACH

Na skutek zwarcia instalacji 
elektrycznej zapaliło się pod
dasze zakładu rolnego. Straty 
— 200 min zł.

OGIEŃ W STODOLE
Samozapłon siana był przy

czyną pożaru w stodole w Bą- 
kowie. Z dymem poszedł dach, 
brama wjazdowa, 15 ton siana, 
słoma pszenno-jęczmienna i 
materiały budowlane.

IN FLAGRANTI
Aspirant Z. Bugno i sierżant 

A. Wójcik z KRP w Nysie za
trzymali na gorącym uczynku 
27-letniego mieszkańca ul. Wro 
cławskiej, który próbował 
skraść fiata 125p.

WIECZNY SPOKÓJ
W czasie awantury domowej 

w Gnojnej tatuś był zbyt ner 
wowy, więc żeby się trochę 
uspokoił 17-letnia K. G. i 17- 
-letni W. B. związali go sznur 
kiem. 55-letni A. G. tak się 
szamotał, że poniósł śmierć 
w wyniku zadzierzgnięcia.

FAŁSZYWKI
Nasiliły się fałszerstwa kra

jowych i zagranicznych środ
ków płatniczych. W ostatnim 
czasie zakwestionowano w Ny 
sie fałszywe banknoty o no
minałach miliona złotych, 500 
i 100 tys. złotych, a także fal
syfikaty 100 i 500 marek nie 
mieckich oraz 100, 50 i 20-do- 
larówek — wszystkie wykona 
ne trudną do rozpoznania me
todą poligraficzną.

Komenda Rejonowa Policji 
w Nysie przestrzega przed za
kupem obcej waluty przed kan 
torami wymiany walut, ban
kami, na bazarach i tar
gowiskach, a także od obco
krajowców.

2 marca br. przed kantorem 
przy ul. Brackiej ofiarą o- 
szustów padł nysanin, który 
za 100 marek i zwitek papie 
fu zapłacił 7.900 tys. zł.

Zebrała B. CICHECKA
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godz. 8—21 wszystkich pi-

ZIMNEGO, GRZANEGO Z

W piwiarni można także oglądać programy telewizji 
satelitarnej.

zaprasza codziennie w 
woszy

ZAKĄSKI:
FLACZKI, FASOLKĘ, KIEŁBASĘ, PIEROGI.

POLECAMY:
DUŻY WYBÓR PIWA 

CUKREM LUB SOKIEM.

Op. 110

UWAGA!
U nas najtaniej!

— krzesła biurowe MAX
— meble tapicerowane

Sklep firmowy ul. Mariacka 10 tel. 29-04♦

Jednocześnie oferujemy:

Spółdzielnia Inwalidów „Pokój”
48-300 Nysa ul. Lompy 3

tel. 40-21 do 5 wew. 218 telex 039302

RTV
Rynek 14-15 tel. 26-88 

mgr inż. Bogusław Wierdak

Zaprasza i oferuje w sprzedaży detalicznej i ratalnej 
sprzęt RTV renomowanych firm

SONY, PANASONIC, TOSHIBA, THOMSON, SANYO, GOLDSTAR, 
ORION, NOKIA, FUNAI oraz GZE Uniimor Gdańsk — NEPTUN

A telewizory od 3.000.000 zł
A magnetowidy od 3.500.000 zł

A odtwarzacze od 2.350.000 zł
A zestawy satelitarne ód 4.500.000 zł

A zestawy wieżowe od 1.400.000 zł
Sprzedaż promocyjna telewizorów marki OTAKE.

Oprocentowanie w sprzedaży ratalnej — tylko 4% miesięcznie.

Okres spłaty do 12 m-cy.
Zapraszamy odbiorców hurtowych do Hurtowni, Nysa, Jagiellońska 

tel. 31-59.

PSS Nysa
kontynuuje sprzedaż pre

miową w placówkach han
dlowych.

Zapraszamy i życzymy u- 
danych zakupów.

W sklepach „Społem” 
najtańsze pieczywo, mięso, 
wędliny.

00000000000900000000
NOWO OTWARTY SKLEP 

„TECHPOL 
Nysa

ul. Mickiewicza 4a tel. 107-29 
poleca:
po atrakcyjnych cenach
▼▼
▼▼▼

narzędzia
elektronarzędzia (serwis + 
gwarancja) 
elektrody
piły i tarcze do pił i pilarek 
śruby, nakrętki, gwoździe, 
kołki itp.

Dla firm 20 proc, taniej.
ZAPRASZAMY W GODZ.

9,00—17.00 
Op. 113
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Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami
Jeśli chcecie Państwo sprzedać, kupić, zamienić:

— działkę budowlaną
— dom

— rozpoczętą budowę
— gospodarstwo rolne

— mieszkanie własnościowe
— garaż

ZGŁOŚCIE SIĘ DO NAS!!!
Za przyjęcie oferty kupna, sprzedaży, zamiany

nie pobieramy żadnej opłaty!
W przypadku znalezienia Państwu kontrahenta załatwi

my wszystkie formalności, przygotujemy niezbędną do
kumentację do formalnego załatwienia transakcji, gdy 
zajdzie potrzeba wyceny nieruchomości
— posiadamy do tego niezbędne uprawnienia.

Sprzedaż, kupno, zamiana nieruchomości wiąże się z ko
niecznością załatwienia wielu spraw.
Powierzcie Państwo te kłopoty profesjonalistom!!!

Op. 112

Nyskie Przedsiębiorstwa Budowlane
48-303 Nysa ul. Piłsudskiego 62 

teł. 40-51 fax 34-94

▼
OFERUJE NOWOCZESNY I NIEZAWODNY 
SPRZĘT TRANSPORTOWY I BUDOWLANY 

transport samochodowy o ładowności do 20 t 
koparki 
spychokoparki 
spychacze 
żurawie budowlane ŻB 75/100 
autobetoniarki od 2 do 6 mJ 
mixokrety i agregaty tynkarskie 
sprężarki

▼▼▼▼▼▼
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ WYKONYWA
NYCH USŁUG ORAZ KRÓTKI TERMIN REALIZACJI
— atrakcyjne ceny
— wysokiej klasy specjaliści
— realizujemy zamówienia na telefon
ZAPEWNIAMY ULGI CENOWE PRZY NAJMIE SPRZĘ
TU POWYŻEJ DWÓCH TYGODNI.

0PAMIĘTAJ O WSPÓŁPRACY Z NAMI!!!
000000000000000000000000000000000000000000

to fotel nie tylko 
dla

biznesmena
wykonany w skórze na wie
lofunkcyjnym stelażu i sprę
żynie gazowej.

Ogłoszenia drobne
Zamienię mieszkanie M-3 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
ubikacja, łazienka, balkon 
53 m kw., parter nowe budo
wnictwo, mieszkanie własno
ściowe spółdzielcze w Łańcu-

Zespół Kolportażu i Handlu „Ruch”
w Nysie

ul. Słowiańska 17
oferuje po cenach konkurencyjnych:
duży wybór asortymentowy papierosów — 

najniższe ceny w Nysie
— artykuły chemiczne i kosmetyczne
— reprodukcje
— artykuły piśmienne
— wyroby /e skóry: paski, saszetki, torby
— rajstopy i skarpety — damskie, męskie i 

dziecięce w pełnej garnie kolorów
— torby na zakupy i reklamówki

Wszelkich informacji udziela Dział Obrotu 
Towarowego tel. 37-72, 37-74, 36-42.

cie na podobne w Nysie lub 
większe — 3 pokoje. Wiado
mość: w redakcji „Nowin Nys
kich”. Op. 17

Sprzedam radio CB „Lincoln”, 
antenę Super 12 oraz zasilacz. 
Wiadomość: Piwiarnia „She- 
riff” codziennie 8.00—21.09.

Unieważnia się zgubione pie
czątki o następującej treści: 

„Kierownik Budowy KB-1 
mgr inż. Zbigniew Tarnawa 

upr. bud. 136/87/Op”
* * *

„Majster Budowy KB-1 
mgr inż. Helena Ćwiek”

HURTOWNIA RYBNA
DYREKCJA TECHNIKUM ZAWODOWEGO 

w BIECHOWIE k/Nysy tel. 560-76 „MURENA”
w Jasienicy Dolnej 76

OGŁASZA OFERUJE W CIĄGŁEJ
SPRZEDAŻY:

N A B Ó R > przetwory rybne
> konserwy

na rok szkolny 1992/93 do klasy pierwszej ► ryby wędzone
> ryby mrożone

— 5-LETNIEGO TECHNIKUM DROBIARSKIEGO > ryby świeże
specjalność — hodowla drobiu oraz wszelkie nowości na

— 4-LETNIEGO LICEUM ZAWODOWEGO rynku rybnym.
specjalność — wiejskie gospodarstwo domowe PONADTO PROWADZI-
(oprócz przedmiotów ogólnokształcących nauka goto
wania, kroju i szycia).
Przy szkole znajduje się internat.

MY PUNKT SPRZEDA
ŻY HURTOWO-DETALI- 
CZNEJ.

Op. 111 NYSA UL. DRZYMAŁY 1
Op. 116
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Płacą
Zatrzymałem się na chwi

lę w miejscu niedozwolonym, 
a już znalazł się policjant 
i wlepił mi mandat — skar
ży się konwojent ze Śląska. 
Żadne tłumaczenie, że nie 
znam miasta, że szukam skle 
pu — odbiorcy towarów nie 
docierały do przedstawiciela 
władzy. Jeżdżę po Polsce — 
dodaje konwojent — i muszę 
przyznać, że w innych mia
stach łatwiej jest zaparkować 
samochód w centrum a znaki 
drogowe są bardziej wido
czne niż w Nysie. Inni kie
rowcy narzekają na Straż Miej 
ską, która upodobała sobie 
kilka miejsc (m.in. w pobliżu 
targowiska) i czatuje na pot
knięcia kierowców.

Zdaniem wielu osób, z któ 
ryrni rozmawiałem, sporo miej 
sca do parkowania można by
łoby wygospodarować przy 
poprawnym oznakowaniu pla 
ców i ulic. Ich zdaniem nie 
widać ręki gospodarza, która 
wykazałaby (przy pomocy zna 
ków), gdzie i jak należy par
kować.

Jak wiele jest do zrobie
nia, możemy przekonać się

4
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JAN * WIT
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

Spółka z o.o. z udziałem kapitału zagranicznego 
ODDZIAŁ NYSA

ul. Kusocińskiego (Osiedle Nysa-Południe) 
tel. 58-225; telex 039494 

oferuje
* sery firmy Hochiand — Niemcy (bezpośredni importer)
* artykuły spożywcze
* wyroby „Wedel” — SA
* odzież dziecięcą
* żaluzje okienne (import Dania)
* sprzęt RTV i AGD
* kosmetyki renomowanych firm
* art. papiernicze i piśmiennicze
* wyroby z jeansu w cenach producenta

do:
' HURTOWNI I PAWILONU „TWÓJ SKLEP” 

Nysa ul. Kusocińskiego 
w godz. pon.-pt. 8—16, sobota 9—13 

HURTOWNI
Opole ul. Ozimska (Dom Rzemiosła III p.) 

tel. 38-614 w. 265
w godz. pon.-pt. 8—16, sobota 8—14 

HURTOWNI
Opole ul. Głogowska 23 teł. 38-451 w. 14 

w godz. pon.-pt. 8—16, sobota 8—14.

i klną
czytając materiał opracowany 
przez Komendę Rejonową Po 
licji po lustracji osiedli na 
terenie miasta.

Oto kilka uwag zawartych 
w tym materiale. Ilość miejsc 
parkingowych prawie we wszy 
stkich osiedlach jest daleko 
niewystarczająca w stosun
ku do .ilości znajdujących się 
tam pojazdów. Najlepsza sy
tuacja jest na osiedlu Pod
zamcze sektor „C” i Gałczyń
skiego.

Rażącym przykładem złego 
potraktowania tego proble
mu jest nowo powstające o- 
siedle w kwadracie ulic Ro
dziewiczówny, Mickiewicza i 
Wasylewskiego, gdzie ilość za 
projektowanych miejsc par
kingowych jest niewystarcza
jąca.

Znowelizowane prawo o ru
chu drogowym z 27 lipca 1991 
roku określa wymogi dla 
„stref zamieszkania”, czyli ob 
szarów, w których obowiązu
ją szczególne zasady ruchu 
drogowego, jak: możliwość ko 
rzystania przez pieszych z ca 
łej szerokości drogi oraz po
siadania pierwszeństwa przed
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kierującymi pojazdami, ogra
niczenie prędkości pojazdów do 
20 km na godzinę, zakaz par
kowania w innych miejscach 
niż do tego celu przeznaczo
ne.

Wprowadzenie stref zamie
szkania ma na celu stworze 
nie warunków dla spokojnego 
i bezpiecznego życia ludzi w 
osiedlach przez jego uporzą
dkowanie i uspokojenie. U- 
stawa daje instrument dla re 
alizacji bardzo ważnych ce
lów społecznych, mogący 
przyczynić się do poprawy 
bezpieczeństwa i harmonijne
go współżycia wszystkich u- 
czestników ruchu drogowego.

W trakcie lustracji osiedli 
stwierdzono, że prawie wszy 
stkie drogi osiedlowe są o- 
znakowane niezgodnie z obo
wiązującymi zasadami. Gdzie 
niegdzie stojące znaki „droga 
wewnętrzna” nie zawsze prawi 
dłowo są ustawione.

Kiedy nastąpi uporządko
wanie oznaczeń dróg na o- 
siedlach oraz ulic w naszym 
mieście? O informację popro
siłem radnego Jana Nowosiel
skiego, przewodniczącego ko
misji urbanistyki i środowi
ska naturalnego, oraz Janinę 
Leśny z wydziału komunikacji.

Zdaniem J. Leśny za ozna
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Dyrekcja Inwestycji Miejskich
w Nysie ul. Kościuszki 11 

ogłasza
PRZETARG OFERTOWY NIEOGRANICZONY 
WYKONANIE ZEWNĘTRZNEJ SIECI CIEPLNEJNA ___  ______ . .. . .

W TECHNOLOGII PREIZOLOWANEJ 0 108/0 180 — 
2 x 108 MB, 0 100 — 2 x 25,5 MB, 0 48/0 110 — 2 x 15 
MB DO BUDYNKU MIESZKALNEGO A, B UL. WITA 
STWOSZA W NYSIE.

— TERMIN WYKONANIA ROBÓT DO 30.07.1992 R.
— Z dokumentacją techniczną można się zapoznać w 

Dziale Realizacji DIM w Nysie w godz. 7—15 oraz 
otrzymać ślepy kosztorys.

— Pisemne oferty wraz z załączonym kosztorysem ofer
towym należy złożyć w sekretariacie DIM w zalakowa
nych kopertach w terminie do 14 dni od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia.

— Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie DIM w trzecim 
dniu po zamknięciu terminu składania ofert — godzina 
10.00.

— Wadium w wysokości 10 min zł należy wpłacić na 
rachunek bankowy DIM Nysa BSK O/Nysa Nr 315218-853 
lub w kasie Dyrekcji najpóźniej na 1 godzinę przed otwar
ciem ofert.

Wadium przepada na rzecz DIM, jeżeli oferent, którego 
oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert i prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

kowanie osiedli odpowiada ad 
ministracja spółdzielni lub 
ZGM. — W ubiegłym roku in 
stytucjom tym przypomnieliś 
my (pisemnie) o obowiązku o- 
pracowania projektów ozna
czeń osiedli, jak też regula
minów dotyczących poruszania 
się po tych drogach, miejsc i 
sposobu parkowania.

Jan Nowosielski powiedział, 
że na odbywających się ze
braniach osiedlowych właści
ciele pojazdów (delegaci na 
te zebrania) powinni wymusić 
na swoich władzach, by ten 
problem na ich osiedlach zo
stał rozwiązany.

Ponadto Urząd Gminy zlecił 
opracowanie kilku parkingów 
m. in. przy ulicy Zwycięstwa 
i Wyspiańskiego.

By nie robić — dodali moi 
rozmówcy — większego niż jest 
zamieszania w ruchu dro
gowym, wszystkie zmiany mu 
szą być wcześniej konsultowa 
ne ze wszystkimi i dostosowa 
ne do przewidywanego układu 
komunikacyjnego miasta. Oby 
prace te jak najszybciej wpły 
nęły na wygospodarowanie do 
datkowych miejsc do parko
wania samochodu w pobliżu 
domu i usprawniły jazdę (głów 
nie przyjezdnym) po mieście.

M. ZELWETRO
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do redakcji
DROGA REDAKCJO!

6 III 92 r. wybrałam się do 
rentgena na ul. 1 Maja. Po z« 
rejestrowaniu usiadłam i cze
kałam na swoją kolejkę, choć 
pracowników — radiologów 
było kilku. Dopiero po upły
wie pół godziny wyszedł pan 
radiolog RYSZARD SOBOLA. 
W białym kitlu dumnie wkro
czył do kabiny i poprosił 
pierwszego pacjenta. Była to 
dziewczyna w wieku 16-—17 
lat. No i się zaczęło. Po lt 
minutach wyszła blada jak 
ściana. Pan radiolog tak się 
darł, że było go słychać w po
czekalni, następna była pani w 
wieku około 50 lat. W pocze
kalni siedziała sobie spokojnie 
i czytała gazetę, ale jak wyszła 
po prześwietleniu, była cała 
roztrzęsiona. Miała łzy w o- 
czach. Przy prześwietleniu tej 
pani pan radiolog także sobie 
nie żałował, wrzeszcząc na nią. 
No i przyszła kolej na mnie. 
W kabinie pan Sobola przywi
tał mnie aroganckim „co się 
pani nie podoba?” Nie chcę o- 
pisywać wszystkich drobiaz
gów. W każdym razie ten pan 
tak mnie zdenerwował, że go
towa byłam wyjść stamtąd nie 
kończąc prześwietlenia. Gdyby 
nie weszła pani radiolog, to 
nie wiem czym by się to skoń
czyło. Wiadomo, że każdy pa
cjent przeżywa każde badanie 
i już samo to wystarczy, żeby 
się denerwować. Taka arogan
cja i lekceważenie pacjentów 
jest szczytem wszystkiego.

Droga redakcjo, jak długo 
jeszcze będziemy się stykać z 
takim chamstwem? To jest 
straszne, że przy tak wielkim 
bezrobociu takie typy mają za
trudnienie.

Z poważaniem

JADWIGA SZOSTOPAL

Poglądy, spostrzeżenia i •- 
pinie Czytelników nie zawsze 
są zgodne z poglądami redak
cji. Zastrzegamy sobie prawo 
do skracania obszerniejszych 
korespondencji.

REDAKCJA

Rynek można zdobyć szeroką ofertą Komunikat
W krajach zachodnich w 

sklepach prowadzących sprze
daż artykułów spożywczych 
jest kilkanaście, a w wielu 
przypadkach kilkadziesiąt ga 
tunków pieczywa.

W naszych sklepach czy „do 
mach chleba” asortyment pie 
czywa jest bardzo skromny. 
Dotyczy to również restaura
cji i małej gastronomii.

O to, czy półki z pieczy
wem, podobnie jak z innymi 
produktami, zostaną zapełnia 
ne i kiedy kupujący będzie 
mógł kupić to, na co ma ocho 
tę, zapytałem Ryszarda Czaba 
nowskiego, właściciela Przed
siębiorstwa Wielobranżowego 
„Ricard” w Nysie.

Pytanie jest na czasie, po
nieważ w momencie otwarcia 
piekarni mieliśmy zapewnie
nie, że na jakość i asortyment 
pieczywa przestaniemy narze
kać. Jednak tak się nie stało. 
Dlaczego?

— Moja oferta — twierdzi 
R. Czabanowski — dla skle
pów, restauracji, kawiarni, ba 
rów i małej gastronomii jest 
bardzo bogata. Mogę tylko u- 
bolewać, że mało gdzie jest 
pełen asortyment mojego pie
czywa. Dostarczamy je prze
cież na telefoniczne zamówie
nie praktycznie o każdej po
rze doby. Niewielu kierowni
ków sklepów korzysta jednak 
z mojej oferty.

Oferujemy chleb pszenny, 
pszenno-żytni i tostowy. Po

nadto chleb z pełnego prze
miału z dodatkami sezamu, 
maku, słonecznika i siemienia 
lnianego. Jest to zdrowe pie
czywo o znacznie przedłużonej 
trwałości, smaczne i prakty
czne, zalecane przez lekarzy, 
wypiekane według nowocze
snych technologii niemieckich 
i francuskich, estetycznie o- 
pakowane, wygodne w domu 
i podróży.

Oferujemy także szeroki a- 
sortyment bułek i bułeczek z 
dodatkami. U nas można rów 
nież zaopatrywać się w pie
czywo specjalne dla małej ga 
stronomii, stosowane do przy
rządzania hamburgerów, hot- 
dogów, tostów. Pijalniom pi 
wa, małej gastronomii, skle
pom i innym odbiorcom pole 
camy słone paluszki wyboro
we.

— Oferujecie obecnie chleb, 
bułki i paluszki, o co jeszcze 
zamierzacie poszerzyć asorty
ment w najbliższej przyszłości?

W niedługim czasie rozpo- 
czniemy produkcję pełnego a- 
sortymentu makaronów włos
kich. Rozmowy z przedstawicie 
lami firmy Punto E... Pasta 
są bliskie sfinalizowania. 
Chciałbym podkreślić, że do 
produkcji makaronów będzie 
my używać surowców krajo
wych, zaś włoska technologia 
zapewni ich wysoką jakość.

— Przedsiębiorstwo ma zna 
czącą pozycję i w innych bran 

żach. W jakich się specjalizu
jecie?

— Staramy się sprowadzać 
do użytku to, co jest nowsze, 
niedrogie, a przede wszystkim 
oszczędne.

W branży instalacyjnej je
steśmy wyłącznym przedsta
wicielem firmy niemieckiej 
Viessmann. Zlecano nam mon 
taż pieców centralnego ogrze 
wania opalanych gazem lub 
olejem opałowym. Piece te cha 
rakteryzują się wysoką jako
ścią-, trwałością i niskim zu 
życiem gazu lub oleju. Są 
nieszkodliwe dla środowiska.

Firma zajmuje się rówńież 
wykonawstwem instalacji cen
tralnego ogrzewania, wodnej, 
gazowej i kanalizacyjnej. U- 
sługi te świadczymy w pełnym 
zakresie. Robimy to w opar
ciu o nowoczesną technologię 
niemiecką i szwedzką. Nowo
ścią są ogrzewane podłogi. 
Kładziemy je z materiałów 
znanych firm zachodnich.

— Ile osób zatrudnia firma 
i czy nie ma kłopotów z fa
chowcami?

Zatrudniamy 25 osób. Ludzi 
do pracy nie brakuje, ale o 
pracowników solidnych i wy
sokiej jakości fachowców trud 
no.

Polecamy szeroki asorty
ment pieczywa i zapraszamy 
do korzystania z naszych usług 
instalacyjnych.

Materiał płatny. 
M. ZELWETRO

Zarząd Gminy w Nysie po- 
daje do publicznej wiadomo
ści, że przedłuża się termin 
wpłaty opłaty rocznej za wie
czyste użytkowanie nierucho
mości za rok 1992 do 30.06. 
1992 r.:

Emerytom i rencistom, któ
rzy złożyli pisemne oświadcze
nia o przysługującej im usta
wowo obniżce.

Osobom, które zwróciły się 
na piśmie do Zarządu Gminy 
o rozbicie ustalonej opłaty na 
raty, argumentując prośbę 
trudną sytuacją życiową.

Osobom i jednostkom, które 
przedłożyły swoje operaty 
szacunkowe wraz z zastrze
żeniami na piśmie.

Po 31 marca br. Zarząd Gmi 
ny wezwie biegłych, którzy o- 
pracowali operaty dla Urzędu 
Gminy oraz dla jednostek i

UWAGA! Co drugi mi
lion wartości zakupu bez 
marży hurtowej — SPE
CJALNA Świąteczna 
oferta

Hurtowni
Artykułów Spożywczych

„SEZAM” w Nysie
ul. Chełmońskiego 22 

tel. 27-54
Op. 11S 

osób odwołujących się celem 
wyjaśnienia różnic występu
jących w operatach.

Osobom, które wystąpiły z 
żądaniem ponownej wyceny, 
przedstawiając na piśmie swo
je argumenty, Zarząd Gminy 
przedłuża również termin płat 
ności za rok 1992 do 30.06. br. 
Po 31.03.1992 r. Zarząd przed 
łoży ich podania biegłym, 
którzy sporządzili operat sza
cunkowy, celem stwierdzenia 
zasadności podnoszonych za
rzutów.

Zgodnie z ustawą o gospo
darce gruntami Zarząd Gmi
ny nie może umarzać opłat 
rocznych za wieczyste użytko
wanie, ani rozbijać tych opłat 
na raty.

Z up. Burmistrza 
EUGENIUSZ OSZYTKO 

z-ca Burmistrza

Pytanie do „. 
redaktora

PANIE REDAKTORZE, CZY 
TO PRAWDA, ZE KILKU 
RADNYCH JEST NA ZASIŁ
KU DLA BEZROBOTNYCH? 
JEŚLI TAK, TO DLACZEGO 
NIGDY NIE SPOTKAŁEM 
ICH W KOLEJCE PO „WY
PŁATĘ”?

Prawda. A o drugie proszę 
zapytać Urząd Rejonowy.

REDAKTOR
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Sport • Sport • Sport
SIATKÓWKA KOBIET

Nie wszystko zostało
wyjaśnione

Dobiegły końca rozgrywki 
III ligi piłki siatkowej ko
biet. Uczestniczyło w nich 12 
zespołów, wśród nich zawod
niczki Polonii Nysa.

Był to nieudany sezon dla 
siatkarek Polonii. Tylko 6 spot 
kań rozstrzygnęły one na swo 
ją korzyść. W końcowej kla
syfikacji Polonia zajęła 10 po
zycję. Pierwsze miejsce przy 
padło AZS Opole.

Na słabszej niż liczono dys 
pozycji drużyny zaważyła po
nad roczna przerwa w rozgryw 
kach, a więc brak ogrania i 
doświadczenia. Ponadto nie 
wszystkie spotkania (do wy
grania) siatkarkom „wyszły”.

Trener Andrzej Roziewicz 
miał do dyspozycji następują
ce zawodniczki: Elżbietę Ja- 
zienicką, Edytę Asztel, Agnie 
szkę Haczek, Joannę Lizak, 
Magdę Grzesiak, Kamilę Daj- 
czak, Renatę Brukałło, Jolan
tę Sajek i Elżbietę Olszak.

* * *
Kierownik sekcji piłki siat 

kowej Albin Przybyłowski po 
wiedział: — Zarząd klubu i 
kierownictwo sekcji dołożą

Juniorzy młodsi
Z udziałem drużyn Rakowa 

Częstochowa, Jastrzębia Bory- 
nia, BBTS Bielsko-Biała i Sta
li Nysa odbyły się półfinały 
makroregionu śląskiego w 
siatkówce męskiej. Juniorzy 
młodsi Stali wygrali z Rako- 
wem Częstochowa 3—0, nato
miast z Jastrzębiem Borynia i

Gratulacje dla siatkarzy
Wśród gratulacji i listów 

pochwalnych, które otrzymała 
Stal Nysa za zdobycie III miej 
sca w polskiej lidze siatkar
skiej, są również wyrazy uzna 
nia od władz naszego miasta. 
Przekazał je przewodniczący 
Rady Miejskiej Józef Adamów 
na zorganizowanym przez za
rząd spotkaniu (20 marca br. 
w barze „Maks”), w którym 
uczestniczyli zawodnicy, szko 
leniowcy i kierownictwo klu
bu. Gospodarze miasta — po 
wiedział przewodniczący — 
wysoko oceniają dorobek klu
bu oraz obrany kierunek dzia

Kandydatki do tytułu miss publiczności, które startowały w wyborach w Nyskim Domu 
Kultury 8 marca br. Z numerem 14 wytypowana przez nysan 17-letnia Beata Berento- 
wicz z Opola. Faworytka nyskiej publiczności (poza tytułem) w nagrodę otrzymała je
dynie bukiet kwiatów. Czy organizatora — opolski „Vidart” — nie stać było na więcej? 

Zdjęcie E. DUDA

starań, by za rok, dwa Nysa 
miała zespół, który będzie par 
tnerem w walce o punkty i 
miejsce w czołówce tabeli z 
najlepszymi zespołami III ligi.

Dziewcząt chętnych do u- 
prawiania siatkówki nie bra
kuje. Trzon zespołów (senio 
rek i juniorek) stanowią u- 
czennice Liceum Ogólnokształ 
cącego. Ponadto w zespole gra 
ją uczennice Zespołu Szkół 
Rolniczych trenuję też dziew
częta z ostatnich klas szkół 
podstawowych nr 2 i 7.

Najważniejsze — dodał kie 
równik sekcji — by siatkarki 
utrzymały się w III lidze. Od 
czego to zależy? Od awansu 
zespołów: AZS Opole i Polleny 
Paczków, od wyników spotkań 
barażowych z Pogonią Prud
nik. Wreszcie od tego, czy 
wszystkie kluby będzie stać 
w przyszłym sezonie na utrzy 
manie drużyn siatkarskich.

Mam miłą wiadomość dla 
sympatyków siatkówki żeń
skiej. Dzięki staraniom zarzą 
du i działaczy I zespół siatka
rek wzmocniony prawdopodo
bnie zostanie przez urocze e- 
gzotyczne zawodniczki: Ja
ponkę Poki-Mir-rap oraz Pe- 
ruwianki: Marię Pramę i Arpi 
Primalis.

M. ZELWETRO

Stali w finale
BBTS Bielsko-Biała po 3—1.

Do finału, który odbędzie 
się 4 i 5 kwietnia w Często
chowie, awansowały Stal III 
Nysa i Raków Częstochowa. 
Ponadto grać będą: AZS Czę
stochowa i Beskid Andrychów.

(Z)

łania, a więc rozpoczynanie 
nauki gry w siatkówkę od 
szkół podstawowych i konty
nuowanie jej w średnich.

Działalność ta w niedalekiej 
przyszłości powinna zacząć pro 
centować w postaci zasilania 
drużyny własnymi wychowan
kami.

Omawiano także problemy, 
z którymi obecnie boryka się 
zarząd klubu — jak pozyskać 
środki na zapewnienie spraw
nego funkcjonowania klubu.

Czwarte 
w finale

W Bielsku-Białej odbyły się 
finały makroregionu w piłce 
siatkowej juniorek. Startowa
ły dziewczęta z następujących 
klubów: Beskid Andrychów, 
BKS Bielsko-Biała, Częstocho 
wianka i Polonia Nysa. Tur
niej wygrały zawodniczki Bes 
kiciu Andrychów (II liga).

Brak doświadczenia i ogra 
nia sprawiły, że po wyrówna
nej grze juniorki Polonii mu- 
siały uznać wyższość swoich 
rówieśniczek. Miejmy nadzie
ję, że za rok będzie lepiej.

W barwach Polonii wystę
powały: Edyta Asztel, Agnie
szka Haczek, Joanna Lizak, 
Magda Grzesiak, Jolanta Sa
jek, Elżbieta Olszak, Katarzy
na Wojciechowska, Aleksan
dra Sztuka, Joanna Ziółko
wska.

M.Ż.

Dziewczęta z
„ogólniaka” pierwsze

W Namysłowie odbyły się 
półfinały mistrzostw wojewódz 
twa szkół ponadpodstawowych 
w siatkówce żeńskiej. Starto
wały drużyny z Kluczborka, 
Namysłowa, Niemodlina i Ny 
«y-

Nysę reprezentowały uczen
nice Liceum Ogólnokształcą
cego „Carolinum”, które od
niosły trzy zwycięstwa.

Do finału zakwalifikowały 
się zespoły z Nysy i Niemo
dlina.

Szkołę reprezentowały: Edy 
ta Asztel, Agnieszka Haczek, 
Joanna Lizak, Magda Grzesiak, 
Jolanta Sajek, Elżbieta Olszak, 
Joanna Ziółkowska, Danuta 
Sobkowicz.

(Z)

Zapraszamy 
miłośników 
gimnastyki •••

...na II turniej o puchar bur 
mistrza w gimnastyce spor
towej dziewcząt, który odbę
dzie się 11 kwietnia o godz. 
11 w sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w 
Nysie (wejście od ulicy Szkol
nej).

W turnieju — oprócz gimna- 
styczek z Nyskiego Towarzy
stwa Gimnastycznego — wy 
startują zawodniczki z Belgii 
i Czecho-Słowacji. (ł)

NKS Węża — Nysa
19 lutego 1992 roku odbyło 

się zebranie założycielskie Ńys 
kiego Klubu Sportowego — 
jednosekcyjnego piłki nożnej. 
Powstał on w oparciu o do
tychczasowy klub (rozwiązany) 
LKS Węża — Korfantów i 
przyjął nazwę Nyski Klub 
Sportowy Węża — Nysa.

Wybrano zarząd Klubu, w 
skład którego weszli: Stani
sław Olsza — prezes (dotych
czasowy prezes LKS Węża), 
Edward Kornacki — wicepre
zes ds. finansowych (Garbar
ska Spółdzielnia Pracy „As- 
ko”), Henryk Ziółkowski (FSO 
—ZSD Nysa), członkowie Za
rządu: Albin Mazur (PZU SA 
nr 1 Nysa) i Ireneusz Czuluk 
(FSO—ZSD Nysa).

Jednobramkowe zwycięstwo gospodarzy

NKS Węża - Nysa - TOR Dobrzeń
Wielk 3-2

W inauguracyjnym meczu 
NKS Węża-Nysa podejmował 
TOR Dobrzeń Wielki. Gospo
darze prowadzą w klasie o- 
kręgowej (TOR Dobrzeń zajmo 
wał 12 pozycję w tabeli), mo
żna było zatem liczyć na ich 
łatwe zwycięstwo.

Mecz rozpoczął się pomyś
lnie dla Węży-Nysy. Po błę
dzie obrońców przyjezdnych 
Kulpa strzelił na własnym bo 
isku pierwszą bramkę. Po 10 
min. mało interesującej gry 
goście doprowadzili do wyrów 
nania. Wynik ten utrzymał się 
tylko dwie minuty. Za sprawą 
Sewruka gospodarze objęli 
prowadzenie (2—1). Wynik ten 
utrzymał się do 80 min. W

Z WOKANDY SĄDOWEJ

Kradzione nie tuczy
C.H. i R.Z. żadną robotą do

tychczas się nie zhańbili. 
Mimo to czas pomiędzy 26 
stycznia i 2 lutego spędzili 
„pracowicie”.

Dwaj złodzieje-włamywacze 
dostawszy się do magazynu 
Stacji Krwiodawstwa w Nysie 
skradli 12 kg kawy i 243 tab
liczki czekolady. Nie pogardzi 
li również lokówką do włosów, 
półhalką i różem na policzki.

Aby jeszcze bardziej osło
dzić sobie gorzki i ponury ży
wot, włamali się do cukierni. 
Tu łupem łakomczuchów padł 
cukier, jajka, jabłka, mak i 
margaryna.

Do dobrej zabawy brakowa
ło tylko gorzały. Kupna nie 
brali w ogóle pod uwagę. We
szli więc przez otwór służący 
do zsypu węgla do restauracji 
„Stara Waga”. Wynieśli stam
tąd 60 butelek wódki i kilka 
kartonów „Marlboro”, co jak 
by nie było, wymagało dużej 
siły fizycznej. Rąbnęli również 
bilety autobusowe. Nie omiesz

Wybrano również komisję 
rezerwową w składzie: An
drzej Mielnik — przewodni
czący (ZW „Cukry Nyskie”), 
Wincenty Galla — sekretarz 
(Komenda Rejonowa Poli
cji w Nysie), Jerzy Uderski
— członek (KS Stal Nysa).

W bieżącym sezonie druży
ny NKS Węża — Nysa uczes
tniczą w następujących roz
grywkach: drużyna seniorów
— klasa okręgowa, juniorów
— II liga oraz druga drużyna 
juniorów — liga juniorów 
młodszych.

Sekcja przyjmuje wszystkich 
chłopców z miasta i gminy, 
którzy chcą grać w drużynie 
juniorów młodszych.

M. ZELWETRO

zamieszaniu na polu karnym 
jeden z zawodników Węży-Ny 
sy zagrał ręką. Rzut karny dla 
gości i wynik remisowy (2—2).

W ostatnich 10 min. gospo
darze przyśpieszyli grę, uzys
kując przewagę i kilka dogod 
nych sytuacji do strzelenia 
bramki.

Na bramkę trzeba było po
czekać do 90 min. Wówczas 
to sędzia podyktował rzut kar 
ny, pewnie wykorzystany 
przez Szapskiego.
Poziom spotkania był przecię 
tny.

NKS Węża-Nysa: Adamczyk, 
Franecki, Gierjatowicz, Puzia, 
Szafraniec, Szapski, Kubiak — 
kapitan, Klecza, Ligęza, Se- 
wruk (od 46 min Bednarz) i 
Kulpa.

M. ZELWETRO

kali też z mieszczącej się tam 
wypożyczalni wideo wziąć so
bie kilku kaset z muzyką 
i sporego zapasu zapalniczek 
po jednej do każdej paczki pa 
pierosów.

Dysponowali więc niezbęd
nymi akcesoriami do karnawa 
łowego balu przebierańców. 
Zamiast oddać się uciechom 
zaczęli parać się handlem, co 
ich zgubiło. Posiadanie takiej 
ilości wszelakich dóbr zwróci
ło uwagę policji. Dość szybko 
zostali więc zatrzymani przez 
stróżów porządku.

Biegli sądowi u jednego z ra 
busiów stwierdzili otępienie i 
niedorozwój umysłowy. Potwier 
dził to sam oskarżony na roz
prawie sądowej, oświadczając, 
że pieniądze uzyskane ze sprze 
dąży alkoholu natychmiast 
przepijał.

I tak po pracowitym tygod
niu C.H. i R.Z. zasłużyli sobie 
na odpoczynek w pudle.

(deg)

ZARZĄD GMINY W NYSIE
OGŁASZA KONKURS 

na stanowisko dyrektora 
Zakładu Komunikacji Miejskiej w Nysie.

Kandydaci winni spełniać następujące warunki:
— co najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku kierowni

czym
— dobry stan zdrowia

Oferty konkursowe winny zawierać:
— kwestionariusz osobowy
— opinię z poprzedniego miejsca pracy
— odpisy dokumentów świadczących o posiadanych kwali

fikacjach . _
— pisemną koncepcję prowadzenia zakładu budżetowego.

Zgłoszenia z dopiskiem na kopercie „Konkurs” należy 
składać w sekretariacie Urzędu Gminy, pokój nr 64, w ter
minie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

O terminie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie.

Zarząd zastrzega sobie prawo rezygnacji z oferty bez po
dania przyczyn.
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Aukcja...
(Dokończenie ze str. 2)
szkła PWSSP we Wrocławiu). 
Jest asystentem w katedrze 
ceramiki tej uczelni. Tworzy 
ceramikę unikatową, rysunek, 
prace graficzne. W dorobku 
artystycznym wiele wystaw w 
kraju i za granicą. Ciągle 
wzbogaca terytoria widzenia 
plastycznego, tworząc wyrafi
nowane i atrakcyjne prace.

Edward Syty (dyplom na wy 
dziale malarstwa ASP w Kra
kowie). Jego wyjątkowy tem
perament twórczy i pasja wi
zjonera powodują, że jego ar
tystyczne dosier wypełnia się 
niezmiernie szybko. Malarstwo 
olejne tego artysty to wyjąt
kowa ekspresja, bogactwo ory
ginalnych rozwiązań od fan
tasmagorii po subtelną eroty
kę i wnikliwy portret.

Jolanta Tacakiewicz (dyplom 
na wydziale ceramiki i szkła 
PWSSP we Wrocławiu). Naj
pełniej wypowiada się w ma
larstwie, tworząc na płótnie 
bogatą fabułę, wielowątkową, 
o dużej sile, kobiecej witalno- 
ści. Z prac artystki emanują 
tak bliskie nam ambiwalentne

ftowinif z cfminif
NYSKI CONAN DOYLE

Z korespondencji nyskiego 
radnego Jerzego K. do NIK 
powstał potężny tom. Jego 
treść jest na tyle sensacyjna, 
że postanowiono ją wydać w 
formie książkowej. Wydawca 
przekonany, że będzie to best
seller, twierdzi, że fabuła 
książki może konkurować je
dynie z „Sherlockiem Holme
sem” Artura Conan Doyle’a. 
Subskrypcję na tę niewątpli
wą sensację można wykupić w 
księgarni przy ul. Wrocław
skiej.

EKO-MORS

Od kilku tygodni bez wzglę 
du na temperaturę powietrza 
i urody Hipolit Miętus, właści
ciel wytwórni farb i lakierów, 
odbywa regularne treningi 
pływackie w Nysie Kłodzkiej.

Krzyżówka
POZIOMO: 1) duży niezgrab 

ny kawałek drewna, 4) statek, 
7) kolor, 8) nie chciała Niem
ca, 10) grupa domów, 11) w 
czasie II wojny światowej gu
bernator w Generalnej Guber
ni, 13) uzasadnienie ustawy... 
legis, 15) sto złotych, 17) wy
nik odejmowania, 18) istotna 
cecha, właściwość, 19) żarto
bliwie kobieta otoczona ogól
nym szacunkiem, 21) i figlarz, 
23) gwara środowiskowa, 24) 

uczucia radości i rozterki. Jej 
prace znajdują się w zbiorach 
szeregu galerii i prywatnych 
kolekcjach.

Jadwiga Wawryczuk (dy
plom na wydziale pedagogicz- 
no-artystycznym Uniwersytetu 
im. Kopernika w Toruniu). 
Wykładowca w oddziale za
miejscowym WSP w Opolu. 
Maluje, rysuje i tka. Jej twór 
czość jest ciepła, poetycka, li
ryczna. Ze szczególną pasją 
zajmuje się tkaniną, zamyka
jąc w niej swój intymny świat 
marzeń.

Ryszard Ziółkowski (dyplom 
na wydziale wychowania pla
stycznego PWSSP w Pozna
niu). Kierownik filii Ogniska 
Plastycznego w Paczkowie. 
Jakp artysta najpełniej wy
raża się poprzez malarstwo, 
dotykając obszarów ludzkiego 
cierpienia, determinacji. Pod 
jego pędzlem rodzą się prace 
o ciekawej, monochromatycz
nej gamie barwnej.

Mirosław Żurawski (dyplom 
na wydziale malarstwa ASP 
w Krakowie). Od 1989 r. zwią
zany ze środowiskiem Głucho
łaz, jako kierownik filii Pań
stwowego Ogniska Plastyczne
go. Swoje ambicje artystycz
ne najpełniej wyraża poprzez

Można go często zobaczyć z 
mostu J. Bema, ponieważ pły
wa w pobliżu Zakładów Mięs
nych. Pływak zamierza dostać 
się do Księgi Guinnessa po prze 
płynięciu odcinka Wisły od 
Krakowa do Warszawy, w wa
runkach skrajnego zagrożenia 
chemikaliami.

Na pytanie, czy nie obawia 
się, że wypadną mu włosy, od
powiedział: „Co sto metrów 
będę myć głowę szamponem 
«Wash and Go». Ponadto co
dziennie nacieram ciało kre
mem «L’Oreal». Jeśli moja 
skóra to wytrzymała, to nie 
zlezie również podczas prze
prawy”.

Sponsorem śmiałego przed
sięwzięcia będzie sklep „Żar
cik”, który ufundował 20 liza
ków z gwizdkiem.

BiG

świecenie powietrza w okoli
cach polarnych, 27) grupa lu
dzi bezkrytycznie naśladują
cych sposób bycia, gusty, po
glądy, 29) nadmorska gospo
da, 30) miara długości równa 
185,2 m, 31) kwiat ozdobny 
rodem z Meksyku, 32) grzan
ka, 33) „Półosioł” z Tybetu.

PIONOWO: 1) laboratoryjne 
naczynie szklane, 2) karma dla 
konia, 3) kwestionariusz do
tyczący danych osobowych, 4) 

malarstwo, w tym także ma
larstwo monumentalne (fresk), 
nierzadko rzeźbę, pastel i gra
fikę. Jest to malarstwo inte
lektualne, wrażeniowe, o wew
nętrznej harmonii, równowa
dze.

Największy wkład w przygo 
towanie aukcji wnieśli: E- 
dward Syty, Marian Molenda i 
Tomasz Chmielewski.

Opracowano na podstawie 
materiałów 

Małgorzaty Radziewicz

Pif tania do 
redaktora

SZANOWNY PANIE RE
DAKTORZE, CZY TO PRA
WDA, ŻE ŻONA NAJBO
GATSZEGO MIESZKAŃCA 
NYSY, WŁAŚCICIELA I NA 
JEMCY KILKU SKLEPÓW, 
JEST NA ZASIŁKU DLA BEZ 
ROBOTNYCH?

Możliwe. Przecież nie ma o- 
bowiązku zatrudniania żony, 
a po drugie, nie każda żona 
musi być dobrym pracowni
kiem. REDAKTOR

NDK 
proponuje

3 kwietnia o godz. 11 Nyski 
Dom Kultury zaprasza mło
dzież na kolejne wydanie 
„Baw się razem z nami”.

Po południu — koncerty 
młodzieżowych zespołów mu
zycznych z Głuchołaz, Kędzie 
rzyna-Koźla i Nysy. Początek 
o godz. 18.00.

6 kwietnia — „Zemsta” A- 
leksandra Fredry w wykona
niu teatru im. Jana Kocha
nowskiego z Opola (godz. 10).

8 kwietnia — coś dla naj
młodszych: przedstawienie pt. 
„Skrzaty rozrabiają” zaprezen 
tują aktorzy z Warszawy 
(godz. 8.30 i 10).

B.Ł.

miasto w pd. Hiszpanii, 5) jed 
noślad, 6) okręg przygranicz
ny, 7) okuta skrzynia podróż
na, 9) zbieranie przez psa ubi
tej zwierzyny, 12) drzewo lub 
krzew tropikalnej Brazylii, 14) 
mechaniczny instrument mu
zyczny w kształcie skrzynki,
15) występują na niej aktorzy,
16) świadectwo kontroli pro
duktu, 19) odtwórca utworów 
muzycznych, 20) grupa ple
mion indiańskich w dorzeczu 
Amazonki i Orinoko, 21) wil
cza jagoda, 22) stary statek 
rybacki, 25) cybernetyczny 
stwór, 26) przydaje się w po
dróży, 27) zalega w kominie, 
28) obóz jeniecki dla oficerów.

Rozwiązania krzyżówki z nr 
9/92 prosimy nadsyłać pod 
adresem redakcji w terminie 
10 dni od daty ukazania się 
gazety.

*

Nagrodę za prawidłowe roz
wiązanie krzyżówki z nr 7/92 
wylosowała pani Regina Ada- 
szyńska z Nysy.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 
7/92:

Poziomo: komisja, kanonia, 
neseser, Lelewel, Yma, ułani, 
nonet, major, ziarna, altana, 
narząd, Karnak, agawa, detal, 
Wawel, ale, alfabet, Równica, 
Atacama, herbata.

Pionowo: kontusz, nadwaga, 
mastaba, ratafia, raz, Suski, 
Libia, Mazda, Afryka, gratka, 
kolano, wierch, ramka, nylon, 
wywar, nowenna, Niwnica, 
atletka, kulbaka.

Hasło: Czytaj zawsze „No
winy Nyskie”.

TV
od 1 do 11IV

Środa
1 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomo 
ści poranne. 9.10 Domowe przed 
szkole. 9.35 Porozmawiajmy o 
dzieciach. 9.40 Program dnia.
9.45 Głowa do góry. 10.00 „Ko
bieta za ladą” (3) — ser. czechosł.
10.50 Głowa do góry (2). 11.15 
Kultura na wsi. 12.00 Wiadomo
ści. 12.10 Program dnia. 12.15 — 
—16.10 Telewizja edukacyjna.
12.15 Agroszkoła. 12.45 Katalog 
zabytków: Miechów. 12.55 Telewi 
zyjny słownik biograficzny — 
Adam Borkiewicz. 13.20 Spotka
nia z literaturą. 13.50 Wieczory 
z panem Paskiem. 14.20 Kata
log zabytków: Jędrzejów. 14.30 
Spotkania z literaturą. 15.05 
„Ptak, o którym trochę wiem” 
— film dok. 15.40 Uniwersytet 
Nauczycielski. 16.05 Wideoszkoła.
16.10 Program dnia. 16.15 Lata
jący Holender. 16.45 „Wycho
wawca” — ser. USA. 17.35 Kli
nika zdrowego człowieka. 18.00 
„Bill Cosby Show”. 18.30 Rewi
zja nadzwyczajna. 19.00 10 mi
nut dla ministra pracy. 19.15 
Dobranoc: Węgierskie bajki lu
dowe. 20.00 Polskie zoo (wyd. 
specjalne). 20.20 Studio sport ■— 
półfinały europejskich pucharów 
w piłce nożnej. 22.10 Reflex. 22.45 
Wiadomości wieczorne. 23.00 „Da 
leko od szosy” (5) — ser. TP.

PROGRAM II
7.40 Rano. 8.00 Telewizja Biznes.
8.15 „Starcom” — ser. anim. USA.
8.40 Świat kobiet. 9.00 Pr. lo
kalny. 9.30 Rano. 9.40 „Pokole
nia”. 10.00 CNN. 10.15 Jęz. nie
miecki (25). 10.45 Rano. 15.45 Po
witanie. 15.15 „Starcom” — ser.
16.15 Sport. 16.40 Ekostres. 17.00 
Losowanie totalizatora sportowe
go. 17.05 „Telewizja: nowy wy
miar rzeczywistości” — film dok. 
USA. 18.00 Pr. lokalny. 18.30 
„Allo, allo”. 19.05 „Pokolenia”.
19.30 Jęz. angielski (55). 20.00 
„Z biegiem rzeki” (1) — ser. 
austral. 21.25 Express reporterów. 
22.00 Studio teatralne Dwójki — 
David Williamson: „Przeprowadz
ka”. 23.35 Polska i Expo’S2 w 
Sewilli.

CZWARTEK
2 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomo
ści poranne. 9.10 Domowe przed 
szkole. 9.35 Porozmawiajmy o 
dzieciach. 9.45 Przyjemne z po
żytecznym. 10.00 „Gliniarz i pro 
kurator” (9) — ser. USA. 10.50 
Przyjemne z pożytecznym. 11.05 
Sto lat. 11.35 Groźne słowo in
formacja. 12.00 Wiadomości. 12.10 
Program dnia. 12.15—16.10 Tele
wizja edukacyjna. 12.15 Agro
szkoła. 12.45 Notatki przyrodni
cze — wiosna. 13.00 „Wspaniała 
maszyneria” (2). 13.45 „Ostatnia 
wiosna bez krwawego łowcy” — 
film dok. 14.20 Opowieści księ
żniczki Lilavati. 14.40 Rzeźba Pol 
ski. 15.05 Zwierzęta świata — 
„Kraina orla” — ser. ang. 15.40 
Przez lądy i morza. 16.05 Wide
oszkoła. 16.10 Program dnia.
16.15 Kwant. 17.35 Magazyn ka
tolicki. 18.00 „Sherlock Holmes 
i dr Watson” (5) — ser. ang.-pol.
18.30 Zwierzęta Ameryki (4) — 
ser. USA. 19.00 Dziękuję — J. 
Kuroń. 19.15 Dobranoc: Dziwny 
świat kota Filemona. 20.05 „Gli
niarz i prokurator” (9) — ser. 
USA. 21.00 Pegaz. 21.30 Telemu- 
zak. 22.00 Studio publicystyki 
Jedynki. 22.45 Wiadomości wie
czorne. 23.00 Divertimento sylwe 
str owe.

PROGRAM II
7.40 Rano. 8.00 Telewizja Biznes.
8.15 „Nowe przygody He-Mana”.
8.40 Świat kobiet. 9.00 Programy 
lokalne. 9.30 Rano. 9.40 „Pokole
nia” — ser. USA. 10.00 CNN. 10.15 
Jęz. ang. (25). 10.45 Rano. 15.45 
Powitanie. 15.50 „Nowe przygody 
He-Mana”. 16.15 Sport. 16.40 Re

porterzy Dwójki przedstawiają. 
17.05 Studio im. Andrzeja Munka. 
18.00 Pr. lokalny. 18.30 „Marc i 
Sophie” — ser. franc. 19.00 „Po 
kolenia”. 19.20 Jaka konstytucja
— Stany Zjednoczone. 19.30 Jęz. 
franc. (17—20). 20.00 Magazyn pił 
karski. 20.30 Klinika natury.
21.30 Sport. 21.40 Bez znieczule
nia. 22.00 „Hamak” — film cze- 
chosłow. 23.20 Non stop kolor.

PIĄTEK
3 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomo
ści poranne. 9.10 Domowe przed
szkole. 9.40 Program dnia. 9.45 
Szkoła dla rodziców. 10.00 „Dzie
dzictwo Guldenburgów” (5) — 
ser. niem. 10.45 Szkoła dla ro
dziców (cz. 2). 11.00 New York, 
New York — reportaż. 1,1.40 Mo
ja modlitwa. 12.00 Wiadomości.
12.10 Program dnia. 12.15—16.19 
Telewizja edukacyjna. 12.15 A- 
gtroszkoła. 12.45 Telewizja edu
kacyjna zaprasza. 13.00 Telepla- 
stikon. 13.20 Muzeum XX wieku
— Stalin (cz. 2). 13.40 Al-Kible
— kierunek na Mekkę (5) — 
ser. hiszp. 14.10 ABC ekonomii.
14.15 Jeśli nie Oxford, to co?
14.40 Pogranicze (1). 14.50 Doku
ment trochę inny. 15.20 Prawa 
człowieka. 15.35 Uniwersytet Na
uczycielski. 16.05 Wideoszkoła.
16.10 Program dnia. 16.15 Ciuch
cia. 17.05 Jęz. ang. dla dzieci (29).
17.35 Laboratorium. 17.55 Za kie 
równicą. 18.00 „Dziedzictwo Gul
denburgów” (5) — ser. niem.
18.45 Loża. 19.15 Dobranoc: „Bo-
uli”. 20.05 „Irlandczycy” (3) — 
ser. franc.-irlandz. 20.55 Polskie 
zoo. 21.15 Magazyn 60/90. 21.45
Studio publicystyczne Jedynki.
22.15 Raport. 22.45 Wiadomości 
wieczorne. 23.00 Oratorium li- 
verpoolskie Paula Mc Cartneya. 
0.40 Cienie przeszłości.

PROGRAM II
7.40 Rano. 8.00 Telewizja Biznes.
8.15 „Pif i Herkules” — ser. 
franc. 8.40 Świat kobiet. 9.00 Pr. 
lokalny. 9.30 Rano. 9.40 „Poko
lenia”. 10.00 CNN. 10.15 Jęz. ang. 
(55). 10.45 Rano. 15.45 Powitanie.
15.50 „Pif i Herkules”. 16.15 Z 
kart krakowskiego archiwum.
16.40 Benny Hill. 17.05 „Mika 
Waltari: pokora i pasja” — dok. 
film fiński. 18.00—21.00 Pr. re
gionalne. 21.30 Sport. 21.40 „I 
będzie jeszcze jedno” — film 
USA. 23.20 Benny Hill.

SOBOTA
4 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
7.25 Program dnia. 7.30 Wieści.
7.55 Wszystko o działce. 8.20 Ry
nek agro. 9.00 Wiadomości po
ranne. 9.10 Ziarno. 9.35 5-10-15.
10.30 J. ang. dla dzieci. 10.35 
„Wojownicze żółwie Ninja”, 11.09 
Świątynie przyrody — film dok.
1.1.30 Telewizyjny koncert życzeń. 
12.00 Wiadomości. 12.10 Program 
dnia. 12.15 Podróże na celuloi
dzie P. Parandowskiego. 12.50 
Czy po drodze nam z EWG? 13.00 
Żołnierz nieznany. 13.30 My i 
świat. 14.00 „Kacze opowieści” i 
„Roztargniony profesor” (cz. 2).
15.15 Telewizyjny Teatr Rozma
itości — G. Zapolska „Mężczy
zna”. 16.15 Taniec jest życiem.
16.45 Czas rodzin. 17.30 Butik. 
18.00 „W 80 dni dookoła świata” 
(5) — ser. USA. 18.50 Z kamerą 
wśród zwierząt. 19.00 Małe wia
domości. 19.10 Dobranoc: „Wod- 
niaczki”. 20.00 Polskie zoo. 20.20 
Film fab. 21.50 Przegląd wiado
mości tygodnia. 22.05 Tableau.
23.35 Sportowa sobota. 0.10 „The 
Killer Elitę” — film USA.

PROGRAM II
7.35 Kaliber. 8.00 Halo Dwójka.
8.20 „Mała księżniczka” (3) — 
ser. jap. 8.45 Ona. 9.10 Tygiel.
9.40 Tacy sami. 10.00 Z ziemi poi 
skiej. 10.30 Magazyn przechodnia.
10.40 Outsiderzy. 11.00 PKF. 11.10 
Akademia Polskiego Filmu: „Ma 
łe dramaty”. 13.00 Zwierzęta 
świata — „Kraina orla” — film 
ang. 13.30 Seans filmowy. 14.00 
Video junior. 14.30 Rody polskie
— Radziwiłłowie (cz. 2). 15.10 
Studio Sport — koszykówka za-

(Dokońezenie na str. 8)



I
(Dokończenie ze str. 7)
wodowa NBA. 16.00 Program 
dnia. 16.05 6 z 49. 16.25 Losowa
nie totalizatora sportowego. 16.40 
Za chwilę dalszy ciąg programu.
17.10 „Port lotniczy — Dussel
dorf” (1) — ser. niem. 18.00 Pr. 
lokalny. 18.30 „Dalida —- życie 
stało się nie do zniesienia”. 19.05 
Studio Sport — puchar świata w 
skokach przez przeszkody. 20.00 
Koncert orkiestry „Alex Big 
Band”. 21.30 Camerata 2. 22.10 
„Na południe od Brazos” (1) — 
ser. USA. 23.10 Pr. rozrywkowy.

NIEDZIELA
5 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
7.55 Program dnia. 8.00 Rolnictwo 
na świecie. 8.35 Notowania. 9.00 
Teleranek. 10.00 Jęz. ańg. dla 
dzieci (31). 10.05 „Operacja Mo
zart” (7) — ser. franc.-niem. 10.30 
„Rzeka Żółta” (6) — ser. jap.
11.20 Telewizyjny koncert ży
czeń. 11.50 Szkoła pod żaglami.
12.20 Tydzień. 13.00 Tęczowy 
Music-Box. 13.45 W Starym Ki
nie: „Wróg publiczny nr 1” — 
film franc. 15.30 Studio Sport.
16.30 Pieprz i wanilia— Poline
zja. 17.35 7 dni - świat. 18.05 
„Paradise — znaczy raj” — ser. 
USA. 19.00 Wieczorynka: „Nowe 
przygody Kubusia Puchatka”. 
20.05 „Rodzina Straussów” (5) — 
ser. USA. 21.05 Sportowa niedzie 
la. 21.35 Kabaretowa lista prze
bojów (6). 22.35 Świat filmu a- 
nimowanego. 23.05 Teatr, czyli 
świat.

PROGRAM II
7.30 Przegląd tygodnia. 8.00 „Ro
dzina Straussów” (5) — ser. USA.
8.55 Słowo na niedzielę. 9.00 Po
witanie. 9.10 Rebusy. 9.30 Pr. lo 
kalny. 10.30 Ulica Sezamkowa.
11.30 Róbta co chceta. 11.50 Po
daj łapę. 12.20 Przecież to zna
my. 12.40 Podróże w czasie i prze 
strzeni (6). 13.30 Auto. 14.00 Klub 
Yuppies? 14.25 Studio Sport.
15.10 Spięcie. 15.25 Kino fami
lijne: „Księżniczka Ate” (2) — 
ser. austral. 16.25 Program dnia.
16.40 Minilista przebojów. 17.15 
Ballada o drodze. 18.10 Bliżej 
świata. 19.00 Wygrałam zakład 
— E. Pobłocka (laureatka X Kon 
kursu Chopinowskiego). 20.00 Go 
dżina szczerości. 21.30 „Foster 
and Laura” — film USA. 23.00 
Okolice jazzu.

PONIEDZIAŁEK
6 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
13.30 Wiadomości. 13.40 Program 
dnia. 13.45—16.10 Telewizja edu
kacyjna. 13.45 Jęz. franc. (23).
14.25 Mendelssohn und Berlin. 
15.00 Jęz. ang. (28). 15.35 Uniwer
sytet Nauczycielski. 16.05 Wideo 
szkoła. 16.10 Program dnia. 16.15 
Luz. 17.35 Antena. 18.00 „Alf”.
18.30 Kraje, narody, wydarzenia. 
19.00 Opinia publiczna. 19.15 Do
branoc: „Reksiio”. 20.05 Teatr Te 
lewizji — Jean-Claude Brisville: 
„Kolacja”. 21.45 Good News Fe
stiwal (4). 22.45 Wiadomości wie 
czorne. 23.00 „Paszport” — film 
fab.

PROGRAM II
16.25 Powitanie. 16.40 Sonda. 17.10 
„Artysta i jego świat” — „Rafael” 
(6-ost.) — ser. ang. 17.40 Ojczy
ma — polszczyzna. 18.00 Pr. lo
kalny. 18.30 „Biuro, biuro” (16). 
19.00 „Pokolenia”. 19.20 Fotel 
Dwójki. 19.30 Jęz. niem. (26-ost.). 
20.00 Wielka piłka. 20.30 Repor
terzy Dwójki przedstawiają. 21.30 
Sport. 21.40 Stan rzeczy. 22.00 
„Król olimpiad” (3) —• ser. USA.
22.50 Dr A. Kaszpirowski. 23.30 
Usta milczą, dusza śpiewa — 
popularne arie i duety operet
kowe.

WTOREK
7 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomo
ści poranne. 9.10 Domowe Przed 
szkole. 9.35 Porozmowiajmy o 
dzieciach. 9.40 Program dnia. 9.45 
To się może przydać (1). 10.00 
„Dynastia”. 10.50 To się może 
przydać (2). 11.05 Kwadrans na 
kawę. 11.20 Turniej tańca towa
rzyskiego. 12.00 Wiadomości.
12.10 Program dnia. 12.15—16.10 
Telewizja edukacyjna. 12.15 A- 
groszkoła. 12.50 Era robotów (2).

PROGRAM
od i IV do 11 IV

Codziennie w programie I: 17.15 Teleexpress, 19.30 Wiadomości.
Codziennie w programie II: 7 30, 16.30, 21.00 i 24.00 Panorama,

13.20. Fizyka. 13,50 Czy Czarno
byl jest znów możliwy? 14.00 
Chemia. 14.35 Surowce (1) — ser. 
niem. 14.55 Przygody kapitana 
Remo. 15.15 Sezam. 15.25 Świat 
chemii (25). 15.55 Co, jak i dla
czego? 16.05 Wideo szkoła. 16.10 
Program dnia. 16.15 Tik-tak oraz 
„Dennis zawadiaka” (8). 17.05 Jęz. 
ang. dla dzieci (32). 17.35 Serial 
filmowy. 18.00 „Druga rewolucja 
rosyjska” (3) — ser. ang. 18.55 
Narodziny firmy. 19.15 Dobranoc: 
„Mały pingwin Pik-Pok”. 20.05 
„Dynastia”. 21.00 „Zapis” przed
stawia. 22.15 Rock-express. 22.45 
Wiadomości wieczorne. 23.00 Wód 
ko, pozwól żyć. 23.25 Family al
bum.

PROGRAM II

ostatni dinozaur”. 
16.40 Neptun TV 
Festiwal Yach’91.

7.40 Rano. 8.00 Pr. lokalny. 8.20 
„Denver — ostatni dinozaur”.
8.45 Świat kobiet. 9.10 Przeboje 
MTV. 9.30 Rano. 9.40 „Pokole
nia”. 10.00 CNN. 10.15 Jęz, franc. 
(21). 10.45 Dr A. Kaszpirowski.
11.15 Rano. 15.45 Powitanie. 15.50 
„Denver —
16.15 Sport, 
przedstawia:
17.05 Przegląd kronik filmowych.
17.40 Moja modlitwa. 18.00 Pr. 
lokalny. 18.30 „Pod wspólnym da
chem”. 19.00 „Pokolenia” 19.20 
Rozmowy o rzeczyniepospolitej.
19.30 Jęz. ang. (26). 20.00 Wielki 
sport — puchar Ameryki w że
glarstwie. 20.25 Moje książki — 
prof. E. Łętowska. 20.45 Rapsod 
katyński. 21.30 Sport. 21.40 „Pod- 
palaczki” — film ros. 23.25 Prof. 
A. Nadolski — portret.

Środa
8 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
Dzień dobry. 9.00 Wiadomo-8.00

ści poranne. 9.10 Domowe przed
szkole. 9.35 Porozmawiajmy o 
dzieciach. 9.40 Program dnia. 9.45 
Giełda pracy, giełda szans (1). 
10.00 „Kobieta za ladą” (4) — 
film czechosłow. 11.00 Giełda pra 
cy, giełda szans (2). 11.15 W dru
gim planie. 12.00 Wiadomości. 
12.10 Program dnia. 12.15—16.10 
Telewizja edukacyjna. 12,15 A- 
groszkoła. 12.45 Chochlikowe pso 
ty, czyli zmagania z ortografią. 
13.05 Zakon krzyżacki. 13.35 Swe 
go nie znacie — Sieciechów. 13.45 
Spotkania z literaturą — S. Wy 
spiański. 14.15 Uniwersytet War
szawski — film dok. 14.25 Na
rodowi czy miastu? — Spór o O- 
ssolineum. 14.50 Rozmowa o ro
zmowie” (6). 15.15 Wielkie spory 
Polaków — zmierzch historii? 
15.40 Uniwersytet Nauczycielski. 
16.05 Wideo szkoła. 16.10 Program 
dnia. 16.15 Sarni o sobie. 16.45 
„Wychowawca” —• ser. USA. 
17.35 Klinika zdrowego człowieka. 
18.00 „Bill Cosby Show”. 18.30 
Encyklopedia II wojny świato
wej. 19.00 10 minut dla ministra 
pracy. 19.15 Dobranoc. 20.05 Stu
dio sport. 21.55 Reflex. 22.10 Roz 
mowy z Nikodemem. 22.45 Wia 
domości wieczorne. 23.00 „Dale
ko od szosy” (6) — ser. TP.

PROGRAM II
7.40 Rano. 8.00 Pr. lokalny. 8.20 
„Stacom” (4) — ser. anim. USA. 
8.45 Świat kobiet. 9.10 Pr. mu
zyczny. 9.30 Rano. 9.40 „Poko
lenia”. 10.00 CNN. 10.15 Jęz. niem.
(20) . 10.40 Rano. 15.15 Powitanie. 
15.50 „Starcom” (4) — ser. anim. 
USA. 16.15 Sport. 16.40 Meandry 
architektury — przestrzeń. 17.00 
Losowanie totalizatora sportowe
go. 17.05 „Wydział Rosja na pla
nie filmowym” — film ang. 18.00 
Pr. lokalny. 18.30 „Allo, allo”
(21) . 19.05 „Pokolenia”. 19.25 Wy 
wiad Dwójki. 19.30 Jęz. ang. (56). 
20.00 „Z biegiem rzeki” (2) — 
ser. austral. 21.25 Ekspres repor 
terów. 22.00 Studio teatralne 
Dwójki —■ T. Kantor: „Dziś są 
moje urodziny”. 23.25 Nowa rze
czywistość artystyczna. 23.45 Pu 
blicystyka kulturalna.

CZWARTEK

9 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I

Dzień dobry. 9.00 Wiadomo-8.00
ści poranne. 9.10 Domowe przed
szkole. 9.35 Porozmawiajmy o 
dzieciach. 9.40 Program dnia.
9.45 Przyjemne z pożytecznym (1). 
10.00 „Gliniarz i prokurator” (10)
— ser. USA. 10.50 Przyjemne z 
pożytecznym (2). 11.05 Po sześć
dziesiątce. 11.25 Reportaż. 11.35 
Azymut. — mag. wojskowy. 12.00 
Wiadomości. 12.10 Program dnia. 
12.15—16.10 Telewizja edukacyj
na. 12.15 Agroszkoła. 12.50 „Wspa 
niała maszyneria” (3) ■— ser. włos.
13.35 Zwierzęta świata — „Kra
ina orła” (7) — ser. ang. 14.00 
„Bagna biebrzańskie”. 14.10 Mie
szkamy w Polsce — Tatrzański 
Park Narodowy. 14.40 Dookoła 
świata — Między Zambezi a Lim 
popo. 15.10 Zwierzęta świata -— 
„Kraina orła” (8) — film ang.
15.40 Przez lądy i morza. 16.05 
Wideo szkoła. 16.10 Program dnia.
16.15 Kwant. 17.35 Magazyn ka
tolicki. 18.00 „Sherlock Holmes 
i dr Watson (6) — ser. ang.-pol.
18.30 „Zwierzęta Ameryki” (5)
— ser. USA. 19.00 Prawo i bez
prawie. 19.15 Dobranoc: „Dzi
wny świat kota Filemona”. 20.05 
„Gliniarz i prokurator” (10) — 
ser. USA. 21.00 Pegaz. 21.30 Te- 
lemuzaik. 22.00 Kuluary. 22.15 
Studio Temat. 22.45 Wiadomości 
wieczorne. 23.00 Piosenki z „Di- 
vertimenta”.

PROGRAM II

7.40 Rano. 8.00 Pr. lokalny. 8.20 
„Nowe przygody He-Mana” 8.45 
Świat kobiet. 9.10 Pr. muzyczny.
9.30 Rano. 9.40 „Pokolenia”. 
CNN. 10.15 Jęz. ang. (26).
Rano. 15.45 Powitanie. 15.50 
we przygody He-Mana”.
Sport. 16.40 Giełda. 17.05 
dem przestrzeni” —- film
17.35 „Pokonać mrok” — 
dok. 18.00 Pr. lokalne.
„Marc i Sophie”. 19.00 „Pokole
nia”. 19.20 Jaka konstytucja — 
Francja. 19.30 Jęz. franc. (21). 
20.00 Wielki sport. 20.30 Odyse
ja kosmiczna 1992. 21.30 Sport.
21.40 Bez znieczulenia. 22.00 
„Triumf ducha” — film USA.

10.00
10.40 
„No- 
16.15 
„Sie- 
dok. 
film
18.30

PIĄTEK

10 kwietnia 1992 r.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry. 9.00 Wiadomości 
poranne. 9.10 Domowe przedszko
le. 9.40 Program dnia. 9.45 Szko
ła dla rodziców (cz. 1). 10.00 „Dzie 
dzictwo Guldenburgów” (6) —ser. 
niem. 10.45 Szkoła dla rodziców 
(cz. 2). 11.00 Działkowe spotkania.
11.40 Moja modlitwa. 12.00 Wia
domości. 12.10 Program dnia. 
12.15—16.10 Telewizja edukacyj
na. 12.15 Agroszkoła. 12.45 Tele
wizja edukacyjna ZDarasza. 13.00 
Teleplastikon . 13.20 Eko-lego.
13.40 „Al-Kibla, kierunek na Mek 
kę” (6) — ser. hiszp. 14.10 ABC eko
nomii. 14.15 Jeśli nie Oxford, to 
co? 14.40 Pogranicze (2). 14.50 Do 
kument trochę inny. 15.20 Szkoła 

„NOWINY NYSKIE” — GAZETA MIEJSKA
sponsorowana przez: Powszechną Spółdzielnię Spożywców „Społem”, Spółdzielnię Inwalidów 
„Pokój” w Nysie, Nyskie Przedsiębiorstwo Budowlane, Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w 
Wyszkowie Śląskim, PHS „TRADEX” w Nysie, Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Wierzbię- 
cicach, „WESTĘ”, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „OTELLO”, Przedsiębiorstwo Produk- 
cyjno-Handlowo-Usługowe „RODEX”, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe — Tadeusz Sako
wicz, Zespół Kolportażu i Handlu „Ruch”, Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych, 
PZU w Nysie, pijalnię piwa „Sheriff”, Opolski Katalog Firm Agencji Reklamowej „MAGNES”’ 
„Cafrex” — Franciszek Kartuszewśki, Garbarską Spółdz. Pracy „Asko”, Radę Miejską w Nysie. ’

Redaguje zespół: Marian Żelwetro (red. naczelny), Beata Łabutin (sekretarz redakcji), Beata 
Cichecka (z-ca sekretarza redakcji), Grzegorz Dąbrowa (redaktor), Eugeniusz Duda (fotorepor
ter). Sekretariat i biuro ogłoszeń: Halina Kloc. Korekta: Krzysztof Szymczyk. Adres redakcji: 
48-300 Nysa, ul. Wałowa 7 (wejście od ul. Chodowieckiego), tel. 46-78. Wydawca: Nyskie Towa
rzystwo Społeczno Kulturalne, ul. Biskupa Jarosława 11.

Skład i druk: Zakład Poligraficzny 48-370 Paczków, ul. Kolejowa 3, tel. 61-41.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

żon — porzucona? 15.40 Uniwer
sytet Nauczycielski. 16.05 Wideo 
szkoła. 16.10 Program dnia. 16.15 
Ciuchcia. 17.05 Jęz. ang. dla dzie
ci (33). 17.35 Warto wiedzieć. 17.55 
Za kierownicą. 18.00 „Dziedzi
ctwo Guldenburgów” (6) — ser. 
niem. 18.50 Klub dobrej książki.
19.15 Dobranoc: „Bouli”. 20.05 
„Irlandczycy” (4) — ser. irlandz.- 
-franc. 20.55 Polskie zoo. 21.10 
Sprawa dla reportera. 21.50 Pow
rót Bardów — Piotr Bukartyk.
22.20 Raport. 22.45 Wiadomości 
wieczorne. 23.00 Szumy, zlepy, 
ciągi. 23.25 Wieczór konesera: 
„Moja noc u Maud” — film franc.

PROGRAM II

Rano. 8.00 Pr. lokalny. 8.20 
i Herkules” — ser. franc.

Świat kobiet. 9.10 Pr. mu-

Herkules”

8.45
zyczny. 9.30 Rano. 9.40 „Pokole
nia”. 10.00 CNN. 10.15 Jęz. ang. 
(56). 10.45 Rano. 15.45 Powitanie.
15.50 „Pif i 
ser. franc. 16.15 Z kart krakow
skiego archiwum. 16.40 Benny 
Hill. 17.10 „Nagi Hollywood” (1) 
— ser. ang. 18.00—21.00 Pr. lo
kalne. 21.30 Sport. 21.40 „I dzi- 
dziuś w domu” — film USA. 23.15 
Benny Hill. 23.45 Non Stop Ko
lor (1). 0.10 Non Stop Kolor (2).

SOBOTA
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7.25
7.55 
nek

PROGRAM I
Program dnia. 7.30 Wieści.
Wszystko o działce. 8.20 Ry- 
agro. 9.00 Wiadomości porań-

Ogłoszenia drobne
Pilnie kupię złego psa. Nysa 
Rynek 6/4. Po 16.00.
Autosalon Nysa u!. Podolska 
19 zaprasza codziennie od go
dziny 8 do 16. 
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„B E R O U S I N I” 
międzynarodowy cyrk zaprezentuje wielkie kolorowe 
widowisko

„DLA KAŻDEGO COS MIŁEGO”
W programie m. in. tresury:
★ niedźwiedzi, koni

* lampartów, małp
★ strusi, kóz afgańskich.

Wystąpią wybitni artyści cyrkowi z Czecho-Słowacji i 
Wspólnoty Niepodległych Państw,
którzy zeprezentują:
★ akrobacje, żonglerkę, trapez.

Publiczność bawić będą
KLOWNI

DLA DZIECI SPECJALNA IMPREZA 6 MAJA 92 R. O 
GODZ. 11.00.
W naszym mieście cyrk „BEROUSINI” wystąpi przy 
stadionie „Polonia” ul. 11 Listopada w dniach 5, 6 V 1992 
roku o godz. 11 i 17.00.

Bilety do nabycia: „ORBIS”, „TURYSTA” oraz NDK.
ZAPRASZAMY!!!

Op. 117

ne. 9.10 Ziarno. 9.35 5-10-15. 10.3» 
Jęz. ang. dla dzieci (34). 10.35 
„Wojownicze żółwie ninja” — ser. 
USA. 11.00 Siódemka w Jedynce.
11.30 Z Polski rodem. 12.00 Wia
domości. 12.10 Program dnia. 12.15 
Wędrówki dalekie i bliskie — 
„Rzym mi-asto cesarzy” — film 
dok. belg. 12.50 Eko-echo. 13.0* 
Ściśle jawne. 13.30 My i świat.
13.45 „Kacze opowieści”. 15.00 Z 
archiwum teatru telewizji — An
toni Czechow: „Trzy siostry”. 
17.35 Magazyn kulturalny „Wi
zje”. 18.00 „W 80 dni dookoła 
świata” (6-ost.) — ser. USA. 18.45 
Busineswomen club. 19.00 Małe 
wiadomości dd. 19.10 Dobranoc: 
„Wodniaczki”. 20.00 Polskie zoo. 
20.20 „Korczak” — film TP. 22.15 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 22.30 
Na cenzurowanym — Maria Nu
rowska. 23.00 Sportowa sobota. 
23.25 Film fab.

PROGRAM II

7.35 Kaliber. 8.00 Halo Dwójka.
8.20 „Mała księżniczka” (4) — ser. 
jap. 8.45 Ona. 9.10 Karnawał ni
cejski. 9.40 Tacy sami. 10.00 
Wspólnota w kulturze. 10.30 Ma
gazyn przechodnia. 10.40 Czter
dzieści świętych dni. 11.00 PKF.
11.10 Akademia polskiego filmu 
— „Miasteczko” (1950). 12.35 Ya- 
pa ’92. 12.50 Zwierzęta świata ■— 
„Kraina orla” (7). 13.15 Zbliżenia, 
czyli to i owo o filmie. 13.45 
Wzrockowa lista przebojów. 14.15 
Klasztory polskie. 15.10 Studio 
sport — koszykówka zawodowa 
NBA. 16.00 Program dnia. 16.05 
Wieczór oscarów. 16.40 Misz- 
-masz. 17.05 „Port lotniczy Dussel 
dorf” (2) —. ser. niem. 18.00 Pr. 
lokalny. 18.30 Wielka gra. 19.10 
Gość dwójki. 19.30 Galeria Dwój
ki — A. Roszkowski. 20.00 Muzy
ka moja miłość — Z. Beksiński.
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki.
22.10 „Na południe od Brazos” 
(2) —- ser. USA. 23.10 Gwiezdny 
pył — koncert orkiestry Glenna 
Millera.

Wideoteka „Romeo” przy uli
cy Mariackiej (1 Maja) o- 
feruje najtańsze kasety video 
— 4500-5500, wejście od pod
wórka z tyłu za kioskiem.

Op. 119
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